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به دستور مقام قضایی، نسبت به دستگیری این افراد اقدام شد

استاندار هرمزگان خبر داد 
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ساحل برای قایق یا خودرو؟

  گروه خبــر // اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی هرمزگان دوره آموزشــی »قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان« با حضور 
»جعفر احسانی مهر«مدیرکل امور مالیاتی استان 
هرمزگان را برای مدیران مالی و حسابداری فعالان 

اقتصادی استان برگزار کرد. 
 به گــزارش خبرنگار دریا ؛ مدیــرکل امور مالیاتی 
هرمزگان در این دوره آموزشــی به تشریح ضرورت 
آشنایی فعالان اقتصادی باقانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان پرداخت. جعفر احسانی مهر همچنین 
به بیان تاریخچه و کلیات قانون پایانه های فروشگاهی 
و ســامانه مؤدیان، تجربیات اجرای قانون در ســایر 
کشــورها، تشــریح مؤلفه های اصلی و مدل مفهومی 
اجرای قانون، تكالیف اشــخاص مشمول و مشوق ها 
و تسهیلات اجرای قانون برای مؤدیان و آحاد جامعه 
پرداخت. احسانی مهر همچنین درخصوص تخلفات و 
ضمانت های اجرایی این قانون، نحوه محاسبه مالیات 
بر ارزش افزوده در ســامانه مؤدیــان و معرفی نظام 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان و بازیگران آن 
توضیــح داد. وی با بیان خلاصه فرآیند اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، در خصوص 
نحــوه و جزئیات صدور صورتحســاب الكترونیكی 
براساس معیارها و اســتانداردهای اطلاعاتی، ارسال 
اطلاعات صورتحساب ها بر اساس دستورالعمل های 
ســازمان به ســامانه مودیان، درج صورتحساب ها 
در کارپوشــه اشخاص فروشــنده، خریدار و مصرف 
کننده نهایی و محاســبه مالیات بــر ارزش افزوده به 
صورت سیستمی بر اساس اطلاعات صورتحساب ها 

توضیحاتی را ارائه کرد. 
  مدیرکل امور مالیاتی اســتان گفت: قانون مالیات بر 
ارزش افزوده در ســال 87 تصویب شد که طراحان 
ایــن قانــون در آن زمان گفتند که بــه بعُد درآمدی 
قانون فكر نمی کنند و هدف مان تنظیم گری است تا 
لایه  های پنهان اقتصادی شفاف شود. وی بابیان اینكه 
در کشــورهای توسعه یافته و مترقی اصل بر شفافیت 
است؛ اظهار داشــت: نظام عادلانه و کارآمد مالیاتی، 
زمینه اش شفافیت اقتصادی است. احسانی مهر افزود: 
در بودجه سال آینده نیز مالیات نسبت به فروش دارایی 

)نفت( افزایش یافته است. وی گفت : قانون پایانه های 
فروشگاهی بدنبال تنظیم گری اقتصادی است که تنظیم 

گری اجتماعی را نیز به همراه دارد. 
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خاطرنشان کرد : این 
قانون هرچند با تاخیر اجرا شده است، اما بایستی بطور 
کامل اجرا شود تا وضعیت اقتصادی کشور بهبود یابد. 
مدیرکل امور مالیاتی هرمــزگان از اجرای فراخوان 
مرحله دهم قانــون مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای 
دی ماه ســال جاری خبر داد. وی گفت: سیزده گروه 
شغلی از ابتدای دیماه ســالجاری بر مبنای فراخوان 
مرحله دهم قانون مالیات بر ارزش افزوده مشــمول 
این قانون می شــوند. احسانی مهر خاطر نشان کرد: 
در راستای اجرای ماده )13( قانون مالیات بر ارزش 
افــزوده مصوب دوم خرداد 1400 و ماده )18( قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مصوب اردیبهشــت 1387، 
کلیه فعالان اقتصادی که براساس شرایط فراخوان های 
مراحــل اول تا نهم ثبت نام و اجراي قانون مالیات بر 
ارزش افزوده تاکنون مشمول اجراي این نظام مالیاتی 
نشده اند، در صورت اشتغال به فعالیت هاي اقتصادی 
سیزده گانه اعلامی جدید با هر میزان فروش یا درآمد، 

مشــمول مرحله دهم ثبت نام محسوب و مكلف به 
اجراي مقررات قانون از ابتدای دی ماه ســال 1402 

خواهند بود.
  وی یادآور شــد: فعالان اقتصادي که واجد شرایط 
مراحــل اول تا نهم ثبت نام و اجراي قانون مالیات بر 
ارزش افزوده بوده انـــد، حتـی در صورت انطباق با 
شرایط مشمولیت مرحله دهم ثبت نام این نظام مالیاتی، 
جزء مؤدیان مشــمول مراحل قبلی ثبت نام و اجراي 
قانون محسوب و مكلف به اجراي مقررات از تاریخ 

شمول فراخوان مربوط، خواهند بود.
  مدیرکل امــور مالیاتی اســتان هرمزگان همچنین 
تاکید کرد: فعالان اقتصادی فراخوان شــده قبلی، که 
به موجــب قانون مالیات بــر ارزش افزوده مصوب 
1387 به عرضه کالا و ارائه خدمات معاف اشــتغال 
داشــته اند، در صورتیكه عرضه کالا یا ارائه خدمات 
آنها وفق مفاد قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
1402/03/02 مشمول مالیات بر ارزش افزوده باشد، 
از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون )1400/10/13( 
به عنوان مؤدی نظام مالیات بر ارزش افزوده مكلف به 

اجرای قانون می باشند.

توسط اتاق بازرگانی هرمزگان برگزار شد

دوره آموزشی آشنایی با قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

اعمال نرخ صفر مالیاتی 
برای مؤسسات خیریه، احزاب

انجمن ها وتشکل های غیردولتی
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 گروه خبر // دادســتان مرکز استان هرمزگان 
از دســتگیری ۶ دهیار، ۳ کارمند اداره صمت 
و ۲ عضو نظام مهندســی به اتهــام همکاری با 

قاچاقچیان سوخت خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ عارف اکبری دادســتان 
عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان اظهار داشت: 
در پی گزارش دســتگاه های اطلاعاتی و امنیتی در 
خصوص همكاری ۶ نفر از دهیاران در روســتاهای 
تابعه بندرعباس به همراه 3 نفر از کارمندان اداره صمت 
و 2 نفر از اعضای نظام مهندسی با قاچاقچیان سوخت، 
به دســتور مقام قضایی، نسبت به دستگیری این افراد 
اقدام شــد.وی خاطر نشــان کرد: در روند تحقیقات 
قضایی مشخص شده است که متهمین از طریق صدور 
تأییدیه خــلاف واقع برای دارندگان ماشــین آلات 
راهسازی، امكان دریافت ســوخت بدون هیچگونه 
فعالیتــی را فراهم می کردنــد و از این طریق اقدام به 

معاونت در قاچاق نموده اند.اکبری با اشــاره به اینكه 
علیه دو نفر از مسئولان اتحادیه های صنفی نیز اعلام 
جرم شــده است، افزود: در خصوص متهمین دستگیر 
شــده قرار تأمین کیفری صادر شده است و رسیدگی 
قضایی به منظور شناســایی ابعاد دیگر این پرونده و 
دستگیری سایر متهمان همچنان ادامه دارد که با تكمیل 

روند تحقیقات، متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.
  دادستان مرکز استان هرمزگان در ادامه با بیان اینكه 
مبارزه بی امان دستگاه قضایی با مظاهر فساد با جدیت 

و قاطعیــت ادامه می یابد، تصریح کــرد: پرونده های 
مبارزه با فســاد به صورت ویژه در دبیرخانه مدیریت 
پرونده های مهم دادگســتری هرمزگان، تحت نظارت 
مدیریت ارشد قضایی اســتان قرار دارد و تا حصول 

نتیجه نهایی پیگیری می شوند.
  وی همچنین با اشاره به تأکیدات ریاست قوه قضاییه 
در این خصوص، خاطر نشان کرد: فساد مالی را به هیچ 
وجه برنمی تابیم و با اخلالگران این حوزه قاطعانه و 

بدون اغماض برخورد خواهد شد.

دادستان مرکز  استان هرمزگان خبر داد 

دستگیری ۶ دهیار در هرمزگان 
به اتهام همکاری با قاچاقچیان سوخت

  
پاسداشت فرهنگ ایثار و تفکر بسیجی در شرکت پالایش نفت بندرعباس

  گروه خبر // کارکنــان و نیروهای حاضر در 
تعمیرات اساســی پالایشگاه نفت بندرعباس 
با حضور مسئولان ســازمان بسیج کارگران و 
کارخانجات سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان در 

این پالایشگاه، هفته بسیج را گرامی داشتند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ به مناســبت فرا رسیدن 
هفته بســیج و پاسداشت فرهنگ بسیجی در کار و 
تولید، کارکنان و نیروهای حاضر در تعمیرات اساسی 
پالایشگاه نفت بندرعباس در گردهمایی با حضور 
مدیران و روســای این شرکت و همچنین مسئولان 
سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه امام سجاد 

)ع( هرمزگان ، هفته بسیج را گرامی داشتند.
  تقویت روحیه و ترویج فرهنگ ایثار و تفكر بسیجی 
در جبهه کار و تولید، ایجاد انگیزه و روحیه ایثارگری 
برای تلاش هرچه بیشــتر در راستای تولید و تامین 
فرآورده های نفتی مورد نیاز کشــور از اهداف این 

برنامه بود.
  در ایــن برنامه ضمن توزیع چفیه که نماد فرهنگ 
ایثار، تلاش و مقاومت بســیجیان اســت، کارکنان 
شرکت پالایش نفت بندرعباس ارزشهای هفته بسیج 

را گرامی داشتند.
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 گروه خبر // معــاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامی 
استان هرمزگان از برگزاری اولین دوره مسابقه مهارت آموزی 

ویژه کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در استان خبر داد.  
  بــه گزارش خبرنگار دریا، اولیــن دوره آزمون مهارت آموزی 
کارکنــان وظیفه نیروهای مســلح هرمزگان بــا حضور معاون 
هماهنــگ کننده فرماندهی انتظامی و معــاون تربیت و آموزش 
انتظامی اســتان در بندرعباس برگزار شد. گفتنی است سرهنگ 
»تیمور دولتیاری«  معاون هماهنــگ کننده فرماندهی انتظامی 
استان هرمزگان در حاشیه برگزاری مسابقه مهارت آموزی کارکنان 
وظیفه در بندرعباس در مصاحبه خبری، در تشریح این خبر ضمن 
گرامیداشت هفته بسیج، بیان داشت: در راستای منویات مقام معظم 
رهبری »مدظله العالی« مبنــی بر ترویج فرهنگ مهارت آموزی 
در نیروهای مســلح، فرماندهی انتظامی استان با تلاش های همه 
جانبه برای تحقق صدرصدی این فرمان معظم له با جدیت تمام 
موضوع را پیگیری نموده و در این راستا نسبت به استانداردسازی 
آموزش ها، مجتمع ها و تجهیزات آموزشــی اقدام که نتیجه این 
اقدامات باعث ارتقاء ســطح کیفی آموزش های مهارتی کارکنان 
وظیفه گردیده اســت. وی افزود : با هــدف ایجاد انگیزه در بین 
ســربازان وظیفه و همچنین شناسایی اســتعداد های برتر جهت 
برنامه ریزی های لازم برای رشد و شكوفایی و توانمندسازی آنان، 
مســابقات مهارت آموزی کارکنان وظیفه با شعار »سرباز ماهر، 
پنجه های کارآمد، اشــتغال موثر« در چهار مرحله شهرستانی ، 
استانی، کشوری و نهایتا بین کارکنان وظیفه نیروهای مسلح برگزار 
می گردد. این مقام انتظامی استان با اشاره به اینكه سربازان وظیفه 
پس از پشت سرگذاشتن دوره های مهارت آموزی گواهینامه معتبر 
از سوی فنی و حرفه ای دریافت می کنند، تصریح کرد: این اقدام 
در راستای آمادگی سربازان برای ورود به بازار کار پس از اتمام 
خدمت مقدس سربازی تدوین شده است. سرهنگ دولتیاری با 
تاکید بر تداوم اجرای دوره های مهارت آموزی در اســتان بیان 
داشت :در صدد هســتیم تا بتوانیم با همكاری سایر ارگان های 
برون سازمانی مهارت های بیشتری به کارکنان وظیفه آموزش داده 
شده و سربازان علاوه بر یادگیری مهارت شغلی خاطره خوبی از 

دوره خدمت سربازی داشته باشند. 

برگزاری اولین دوره مسابقات 
مهارت آموزی سربازان 

در هرمزگان 

انعقاد تفاهم نامه همکاری منابع طبیعی هرمزگان 
با آموزش و پرورش

   گروه خبر // تفاهم نامــه همكاری منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان با سازمان آموزش و پرورش استان هرمزگان در راستای 
طرح کاشــت یک میلیارد درخت در کشــوربه منظور حفاظت از 
 محیط زیست و کمک به توسعه فضای سبز مدارس به امضا رسید. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ سید محمد نور موسوی مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری هرمزگان در این نشست گفت: بر اساس این تفاهم نامه 
که با نگاه به برون رفت از چالش های مختلف از جمله توسعه فضای 
سبز مدارس استان، کاهش مشكلات زیست محیطی مانند آلودگی 
هوا، فرسایش خاک، ریزگردها، فرونشست زمین و بیابان زدایی انجام 
می شــود، بنا داریم در راستای توســعه فضای سبز و ایجاد کمربند 
ســبز براساس تعهد سالانه استان هرمزگان دراین طرح ملی سالانه 
۶میلیون و ۵00 هزار اصله نهال تولید بشود.وی افزود: امسال تاکنون 
موفق شدیم به تعهدات مان دراستای پویش ملی عمل کنیم و با تولید 
3میلیون اصله نهال حرا و 3میلیون و ۵00 هزار اصله نهال گونه های 
بومی جنگلی بیابانی و فضای ســبز و... توانستیم تعهد سال اول را به 
اتمام برسانیم. وی کاشت یک میلیارد درخت را عملی قانونی دانست و 
تصریح کرد: اولویت این طرح، تولید سالانه 2۵0 میلیون درخت است 
و برای کاشت آن مشارکت مردم و تشكل ها اهمیت فراوانی دارد.درادامه 
قویدل مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان نیز گفت: هر شهروندسه 
نهال شعاری اســت که می تواند به سرانه افزایش فضای سبز استان 
بیانجامد.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: آموزش، تولید 
و کاشت نهال بسیار مهم است که می توانیم از ظرفیت دانش آموزان 
دراین راستا بهره مند شده و در روستاها هم مبحث سواد بوم شناختی 
را به روستاییان آموزش بدهیم.   وی افزود: می توانیم تولید و کاشت 
نهال را بین روستاییان ترویج داده تا خانمها که عمدتا پای کار هستند 
افراد زیادی را برای این امر مهم بسیج نمایند.  قویدل در ادامه با اشاره 
به ظرفیت خوب سوادآموزان در طرح کاشت یک میلیارد درخت در 
کشور گفت: یكی از پایه های این طرح می تواند سوادآموزان باشد که 
از ظرفیت آنان در تولید و کاشت درخت بهره مند شویم. وی تاکید کرد: 
میتوانیم نهضتی در زیباسازی فضای مدارس با تولید نهال در نهالستان 
سرخون ایجاد نموده تا در حیاط مدارس سراسر استان  درختكاری انجام 
بدهیم. قویدل تاکید کرد: فرهنگ سازی و ترویج فرهنگ درختكاری را 
باید در طول ســال رواج داد تا  از ظرفیت دانش آموزان برای کاشت 
نهال در مدارس و ســطح استان بهره بگیریم. در ادامه حیدری رییس 
اداره آموزش ترویج و مشارکت های مردمی منابع طبیعی هرمزگان نیز 
گفت: با توجه به اینكه روز 11  آذر بزرگترین نهالستان دانش آموزی 
باحضور وزیر آموزش و پرورش در البرز افتتاح می شود می توانیم اولین 
نهالستان دانش آموزی در استان را در روستای سرخون افتتاح نموده و 
از ظرفیت های بالقوه آن در سطح مدارس استان بهره بگیریم. وی تاکید 
کرد: در حال حاضر ۵0 گونه گرمسیری اعم از فضای سبزی، جنگلی 
 و بیابانی و زراعت چوب  در نهالســتان باغوبندرعباس تولید و کشت 
می شــود که در راستای پویش مردمی یک میلیارد درخت در کشور 
استفاده خواهد شــد. حیدری در پایان گفت: در آذر ماه امسال شاهد 
4 پویش مردمی در سراســر استان هســتیم  که با مشارکت مردم و 

دانش آموزان و سازمان های  مردم نهاد برگزارخواهدشد.
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سرمقاله

  درحالیكــه انتظار می رود در نوار ســاحلی بندرعباس جز 
قایق دیده نشــود، اما در برخی نقاط مانند ساحل سورو میزان 
زیادی خودرو وارد ساحل شده و برخی از آنها با یكدیگر کورس 
می گذارند و باعث ناامنی شده و بارها در این ساحل تصادفات 
مرگبار نیز در سال های گذشــته اتفاق افتاده است و از طرفی 
دیگر این خودروها تلاش می کنند پرندگان دریایی را زیرچرخ 
های شــان لهِ کنند. با خنک شدن هوای هرمزگان که میهمانان 
زیادی وارد استان می شــوند، برخی از آنها نیز با خودرو وارد 
ساحل می شوند.  در هفته های اخیر بارها بحث انسداد ورودی 
ساحل سورو برای خودروها مطرح شده است که هنوز به نتیجه 
نرســیده و حتی برخی از رانندگان شرب خمر کرده و با حالت 
مستی در شهر و ساحل می رانند که باعث بروز حوادث و... برای 
شهروندانی می شوند که ساعاتی را تصمیم دارند در ساحل تفریح 
کنند. از یک طرف این خودروها واز طرفی دیگر عرضه کنندگان 
قلیان باعث شــده اند که مردم وخانواده ها  نتوانند در ســاحل 
بندرعباس آرامش داشــته باشند و گاهی این وضعیت منجر به 
درگیری هایی نیز می شــود. برخی از کسانی که اقدام به عرضه 
قلیان و... در ساحل می کنند، حتی نیمكت ها و آلاچیق های نصب 
شــده در ساحل را متعلق به خودشان می دانند و می گویند فقط 
مشــتریان شان می توانند از آنها استفاده کنند واجازه استفاده به 
دیگر شهروندان را نمی دهند و گاهی باعث جروبحث و دعوا و... 
می شود که ضرورت دارد مسئولان شب ها و عصرها بازدیدهایی 
را از نوار ســاحلی داشته باشند و وضعیت را از نزدیک ببینند و 
تدبیری بیندیشــند تا پیاده روی ساحلی توسط عرضه کنندگان 
قلیان و دستفروشان تصرف نشــود و شهروندان بتوانند استفاده 
کنند. حداقل کاری که بایســتی صورت گیرد این اســت که با 
دستفروشان صحبت شــود که پیاده رو باید باز باشد تا عابران 
پیاده نیز بتوانند استفاده کنند و همچنین به هیچ وجه اجازه عرضه 
قلیان هم نباید داده شود وهر شب قلیان ها جمع آوری شوند و 
به عرضه کنندگان قلیان توصیه شود ذرت و... را جایگزین قلیان 
کنند و یا تفریحات سالم و مجاز را برای شهروندان داشته باشند. 
بندرعباس در بحران کمبود اماکن تفریحی و گردشی قرار دارد 
و مردم همواره از ایــن موضوع گلایه مند بوده اند و بزرگترین 
مكان گردشــی و تفریحی شان یعنی دریا وساحل از یک طرف 
فاضلاب  به آن وارد و آلوده می شود و از طرفی دیگر خودروها 
با سرعت سرسام آور می رانند واز طرفی دیگر هم قلیان فروشان 
آسمان ساحل را آلوده می کنند و از طرفی هم دستفروشان اقدام 
به تصرف پیاده رو و... می کنند. درصورتیكه انتظار منطقی این 
است که شرایط تفریحات دریایی وساحلی و قایق سواری و... 
ایجاد شود و نظارت های لازم در این حوزه وجود داشته باشد 
که متاســفانه درحال حاضر ســاحل و دریا رها شده اند و هر 
شخصی هر اقدامی را می خواهد انجام می دهد. پیشنهاد می شود 
شهردار ساحلی و کلانتری ساحلی یا ایستگاه پلیس ساحلی برای 
افزایش خدمات رسانی وارتقای امنیت در نوار ساحلی بندرعباس 
داشته باشیم تا شهروندان و گردشگران بتوانند با خاطری آسوده 
به ساحل بروند و ساعاتی را به تفریح بپردازند و خانواده ها دلهره 
الگوگیری فرزندان شان برای استعمال قلیان و... در ساحل نداشته 
باشند و نگران ویراژ خودروها توسط رانندگان بی مسئولیت و 

مست و... را هم نداشته باشند.
  علی زارعی

ساحل برای قایق یا خودرو؟

استاندار هرمزگان خبر داد 

 توسعه همزمان ابر طرح خرماي مجول كشور با زيرساخت هاي منطقه
  گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت :همزمان با پیشرفت 
بزرگ ترین مزرعه خرمای مجول کشــور در این استان، 

زیرساخت های منطقه نیز توسعه می یابند.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی در روند بررسی توسعه 
زیرســاخت های شهرستان های بشاگرد و جاسک که با حضور 
معاونین اســتاندار و فرمانداران بشاگرد و جاسک و مدیران کل 
برگزار شــد، اظهارداشــت: بزرگترین نخلستان خرمای مجول 
که خرمایی اقتصادی و دارای بازار بین المللی اســت، در دشت 
پلپلک در حال احداث اســت و پیشرفت طرح نیز مناسب بوده 
است.دوستی تاکید کرد: توسعه این طرح در منطقه ایجاب می کند 
که به فراخور آن طرح های توســعه ای در حوزه آبرسانی، راه، 
آبخیزداری، آموزش، تربیت بدنی، بهداشت، درمان، مخابرات و 
زیرســاخت های ارتباطی با نظر فرمانداران جاسک و بشاگرد 

تعریف شود تا توسعه متوازن منطقه نیز محقق شود.
  وی عنوان کرد: شهرک مطهر، می تواند محلی برای توسعه مسكن 
مورد نیاز نیروی انسانی باشد و اگر سرمایه گذار نیز این شهرک را 
مناسب ببیند، حاضر هستیم برای احداث مسكن تسهیلات ارائه 

کرده و توسعه زیرساخت های شهری را نیز انجام دهیم.
  دوســتی تصریح کرد: ســرمایه گذار جهــت ورود در حوزه 
مســئولیت های اجتماعی نیز و بخشی از زیرساخت های مورد 
نیاز برای روستاهای پیرامونی این طرح اعلام آمادگی کرده و از 
طرفی آماده هستیم در طرح های بزرگ با سرمایه گذار مشارکت 
داشته باشیم  و کارهای عمیقی در راستای حل مشكلات منطقه 

انجام شود. 
  اســتاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: نیروی انسانی این قطب 

اقتصادی حتما باید از جوامع بومی و محلی تامین شود، از این رو 
هنرستان تخصصیِ مرتبط در این منطقه احداث می شود.

وی تصریح کرد: ما باید بتوانیم از ظرفیتی که در شــرق استان با 
کشــت مجول ایجاد شده است، برای ســایر نقاط هرمزگان نیز 

استفاده کنیم و اصلاحات باغات را تسریع ببخشیم.
  دوستی خاطرنشان کرد: خرمای مجول باید در تمام نقاط دارای 
پتانسیل استان نیز کشت شود و نخل های مسن و کم بازده موجود 
در استان با این نوع از نخل جایگزین شود تا ارزش افزوده کشت 

خرما در استان چندین برابر شود؛ از این رو ایجاد مرکز تحقیقات 
کشاورزی در منطقه پلپلک بررسی شود.

  دوســتی همچنین بر لزوم اجرای طرح هایی برای ذخیره آب 
باران های مونسون و تابستانی منطقه جاسک و بشاگرد تاکید کرد 
و گفت: آب باران این منطقه باید برای توســعه اقتصادی صرف 

شود و پروژه های خوبی را هم در دست داریم.
  وی گفت: طرح های جدیدی را نیز برای تقویت موتور اقتصادی 

شهرستان های جاسک و بشاگرد در دست اجرا و مطالعه داریم.

  گروه گزارش // بســیج همــواره در تمام 
عرصه ها و صحنه ها طلایه دار و جلودار خدمت 

به مردم به ویژه در بحران ها است.
  به فرموده حضرت امام خمینی )ره(، بسیج شجره 
طیبهّ و درخت تناور و پرثمری است که شكوفه های 
آن بوی بهار وصل و طراوات تعیین و حدیث عشق 
می دهد، تفكر بسیجی در تحقق فرامین مقام معظم 
رهبری، تلاش مضاعف و گسترده ای دارد.نگاهی 
 به ساختار بسیج نشــان می دهد اعضای این نیرو 
بر اساس اعتقادات دینی، باور های فرهنگی، انقلابی 
و علایق شــخصی در این سازمان گرد آمده اند و 
نه تنها بابــت حضور و فعالیت خــود حقوق و 
مزایایی دریافت نمی کنند، بلكه در مواقعی علاوه بر 
هزینه کرد وقت خود، متحمل هزینه های اقتصادی 

نیز می شوند.
  کاری که برای خدا و در راه رضای خدا باشــد 
ارزشمند است، جهادگران در عرضه جهاد، کارهای 
بســیار ارزشــمندی انجام می دهند، فعالیت های 
جهادگران مربوط به حوزه خاصی نیســت و در 
تمام حوزه ها بدون هیچ چشم داشتی حضور فعال 
و چشمگیر دارند.هشت سال مقدس، صحنه زیبای 
حماسه سازی و جان فشــانی های بسیجیان جان 
بــر کف و ولایت مدار بود، پــس از دفاع مقدس، 
میدان حضور نیروهای بســیج متناسب با شرایط 
روز تغییر کرد. اقشار مختلف بسیج لشگر مخلص 
خدا و مصداق رِبیِّوُّنَ کَثیِرٌ هستند که در حوادث و 
بحران ها، در جامعه برای رضای خدا در خدمت به 

مردم نخستین گام را بر می دارند.
   بسیجیان همواره در جبهه های گوناگون و مختلف 
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و غیره در 
راه خدا در حال جهاد هســتند و حضور فعالی در 

تمام عرصه ها دارند.
  براساس قرآن کسانی که در مسیر فعالیت خالصانه 
و مخلصانه برای خدا کار می کنند و در راســتای 
ایجاد تمدن اســلامی و حاکمیــت مهدی موعود 
)عج( گام برداشته و دراین راه نقش آفرینی کرده، 

چهارویژگی دارند.
  تفکر بسیجی عامل رشد و توسعه کشور 

است
   محمدرســول جلالی اظهار کرد: بسیج، نهادی 
انقلابی و مردمی اســت که از دل مردم برخاسته 
و در طول عمر با برکت انقلاب اســلامی، نقشی 
 بی بدیل در حفظ و حراســت از ارزش های نظام

 داشته است.
  مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان در 
ادامه با اشــاره به اینكه بسیجیان همواره در خط 
مقدم دفاع از کشور و ملت بوده اند، افزود: مكتب 
بســیجی، مكتب تربیتی و فرهنگی اســت که با 
آموزه های دینی و انقلابی، جوانان را به انسان های 
شایسته و متعهد تبدیل می کند و همچون مدرسه ای 

است که انســان ها را در مسیر رشد و تعالی قرار 
می دهد.وی گفت: اندیشه و تفكر بسیجی به عنوان 
فراگیرترین و ماندگارترین اندیشه، همواره تفكری 
پویا، زنده و مصون بخش کشور، در مقابل حوادث، 
تهدیدات و ناملایمات است و هفته بسیج فرصتی 
مغتنم برای تجدید عهد و پیمان با آرمان های بلند 
حضرت امام خمینــی )ره( و بیعتی دوباره با مقام 

معظم رهبری )مدظله العالی( است.
  جلالی با بیان اینكه هفته بسیج، یادآور رشادت ها 
و از خودگذشتگی جوانان و تربیت یافتگان مكتب 
حضرت امــام خمینی )ره( اســت، تصریح کرد: 
هشت ســال دفاع مقدس یكی از درخشان ترین 
جلوه گاه های تفكر بسیج بود و این عزیزان باعث 
شدند ایران اســلامی مان قدرتمند و استوار باقی 

بماند.
  مسئول سازمان بسیج رســانه استان هرمزگان 
همچنین ادامه داد: خوشــبختانه پس از این ایام 
درخشــان نیز با هدایت های داهیانه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، تفكر بسیجی در کشور عزیزمان 
سایه گستر بوده و استمرار خواهد داشت. وی تأکید 
کرد: بی تردید برای رســیدن به قله مدنظر فرمانده 
معظم کل قوا، باید تفكر بســیجی که بر پایه کار 
و مدیریت جهادی بنا شــده است، در کل جامعه 
جاری و ساری شــود؛ تا بن بست ها را گشوده و 

قله های افتخار و عزت را فتح کنیم.
  جلالی با اشــاره به اینكه فرا رسیدن هفته بسیج 
فرصتی دیگر اســت که نقش و اهمیت ســاختار 
بسیج در بقاء، اقتدار و توسعه کشور تداعی شود، 
بیان داشــت: همان گونه که رهبــر معظم انقلاب 
)مدظله العالی( بسیج را مكتبی ترین و مردمی  ترین 
نیروی مقاومت در جهان نامید، امروز شاهد بسط و 
گسترش این تفكر و این مكتب در هزاران کیلومتر 

دورتر از مرزهای کشور یعنی در فلسطین و غزه 
هستیم.

  مسئول سازمان بسیج رسانه استان هرمزگان در 
پایان گفت: علاوه بر حضور بسیجیان در جبهه های 
مقاومت و دفاع از حریم وطن، امنیت و سلامت، 
تفكر بسیجی را می توان یک عامل اصلی و مهم در 

رشد و توسعه کشور دانست.
  تفکر بسیجی پیوند ناگسستنی با فرهنگ 

شهادت دارد
  عطا ناوکی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
اســتان هرمزگان ضمن تبریک فرا رسیدن هفته 
بســیج اظهار کرد: به فرموده مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(؛ می توان بسیج را به حق مكتبی ترین 

و مردمی ترین نیروی مقاومت جهانی نامید.
  مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان 
هرمزگان در ادامه با بیان اینكه روحیه  بســیجی 
مقدس و ارزشــمند است، بســیج را خدمتگزار 
خانواده های شــهدا و ایثارگران دانست و افزود: 
بسیجی با روحیه  ایثار و مقاومت و اخلاص بی نظیر 

خود عاشق خدمت به میهن و انقلاب است.
   ناوکی با تأکید بر اینكه تفكر بســیجی پیوندی 
عمیق و ناگسستنی با فرهنگ ایثار و شهادت دارد، 
افزود: تفكر بسیجی در اقشار ملت سبب حفظ و 
امنیت جامعه خواهد بود.وی با اشــاره به رسالت 
خطیر بسیج، یكی از وظایف بسیج در دستگاه ها 
را ترویج فرهنگ ایثار و شــهادت ذکر و تصریح 
کرد: چرا که این فرهنگ در بســیج رشد کرده و 

بنیان گذاشته شد.
  مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان 
هرمزگان اذعان داشت: افتخار ما این است که بعد 
از شهدا تفكر بسیجی را زنده نگه داریم و نگذاریم 
انقلاب به دســت نااهلان بیفتد و برای تحقق این 

مسئله نباید از بسیج غفلت کنیم.
  ناوکی، بســیج را نماد ایثار، اخلاص، فداکاری و 
عشق به اسلام دانست و گفت: یكی از برکات الهی 
نظام جمهوری اســلامی، تشكیل بسیج است.وی 
همچنین با تأکید بر اینكه بسیج، تعهد اعتقادی است 
و خدمت در بســیج عبادت به شمار می آید، بیان 
داشت: بدون شک یكی از پایه گذاری های بی نظیر 
در جمهوری اســلامی ایران به دست معمار کبیر 
انقلاب حضرت امام خمینی)ره(، بسیج بوده است.

  مدیرکل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان 
هرمزگان در پایان بیان کــرد: امام راحل صدور 
فرمان تشكیل بسیج مستضعفین، صیانت و حفاظت 
از انقلاب شــكوهمند اســلامی و دستاورد های 
ارزشمند آن برابر انواع تهدیدات دشمنان داخلی و 
خارجی و پاسخگویی به نیاز های حیاتی کشور و 
امت اسلامی در عرصه های مختلف بویژه دفاع از 

مظلومین عالم را تضمین کردند.
  بسیج مظهر پیشــرفت برای ایران قوی 

است
  ناظری بســیج را مظهر امید و نشاط و پیشرفت 
برای ایران قوی خواند و گفت: بسیج، فهم درست 
اتحاد، اراده و اخلاص مسلمانان است که با ظهور 
اسلام تولد یافته و در ملت های مسلمان رشد کرده 

است. 
  عصمــت ناظری مســئول بســیج جامعه زنان 
سپاه امام ســجاد )ع( استان هرمزگان اظهار کرد: 
بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی ایران با آینده نگری 
ژرف و نظربلندی که داشــتند در ابتدای پیروزی 
شكوهمند انقلاب اسلامی، دستور تشكیل نهادهایی 
راهبردی مانند جهاد سازندگی، کمیته امداد، نهضت 
ســوادآموزی، سپاه پاســداران انقلاب اسلامی و 
بسیج مســتضعفین را در روز پنجم آذرماه سال 

13۵8 صادر فرمودند.
 وی در ادامه افزود: هر کدام از این نهادها، نمادی 
از برکات و خدمات رسانی به ملت عزیز ایران در 
عرصه های فرهنگی، آموزشــی، دفاعی و نظامی، 

خدماتی، اقتصادی و حمایتی و... بوده و هست.
  مســئول بســیج جامعه زنان ســپاه امام سجاد 
)ع( اســتان هرمزگان همچنین گفــت: این روز 
ارزشمند، نماد شــكل گیری شجره طیبه ای است 
که بر مبنای بصیــرت انقلابی، اخلاص و ایثار بنا 
شــده و مرور کارنامه پرافتخار بسیج در اتفاقات 
مهم و جریان ســاز ایران اســلامی نشان می دهد 
که نــگاه ژرف و دوراندیش معمــار کبیر انقلاب 
)ره( بــرای تشــكیل این نهاد انقلابــی و معنوی 
باعث شــده تا انقلاب به پشتوانه این تفكر عظیم 
 در مقابل همه توطئه ها و تفكرات شــوم دشمنان

 ایستادگی کند.
   ناظری از بســیج به عنوان یک نهاد مقدس نام 
برد که همواره به مثابه بازویی توانمند برای ولایت 
فقیه و نظام مقدس مان در دفاع از ارزش های اسلام 

عزیز می باشد.
  وی، بسیج را مظهر امید و نشاط و پیشرفت برای 
ایران قوی خواند و تصریح کرد: هفته بسیج، بزرگ 
داشت جانفشانی هایی است که برای سربلندی این 

سرزمین صورت گرفته است. 
  مسئول بســیج جامعه زنان سپاه امام سجاد )ع( 
اســتان هرمزگان افزود: بسیج، فهم درست اتحاد، 
اراده و اخلاص مسلمانان است که با ظهور اسلام 
تولد یافته و در ملت های مسلمان رشد کرده است. 
هوشمندی امام راحل و عدالت خواهی میلیون ها 
انســان باایمان، تنها، تبلور دوباره بسیج در عصر 

حاضر بود.
  مسئول بســیج جامعه زنان سپاه امام سجاد )ع( 
استان هرمزگان اذعان داشت: سازمان بسیج یكی 
از نیروهای پنجگانه سپاه پاسداران به شمار می رود 
که گردآوری، مدیریت و ســازماندهی نیروهای 
داوطلب مردمی را، در راســتای اهداف سازمانی، 

بر عهده دارد. 
  ناظری گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در بخشی 
از بیانات خود در جمع بســیجیان و فرماندهان 
در سال 13۹۵، پنج ســرفصل مهم و موثر را در 
برنامه ریزی ها و رویه ســازی های بسیج دستور و 
تاکید کردند؛ متكی بودن بسیج به بصیرت، گسترده 
بودن دایره بسیج برای آحاد ملت و جناحی نبودن 
بسیج، لزوم هم افزایی لایه های مختلف بسیج، مظهر 
مردم ســالاری دینی و اسلامی بودن بسیج و لزوم 
تشــكیل هیئت های اندیشه ورز در دو سطح رأس 
و بدنه بسیج. وی تأکید کرد: برای عملیاتی شدن 
کامل این دســتورات ضرورت دارد مســئولان و 
آحاد بسیجیان، آن ها را الگو و سرلوحه پیگیری ها 

و همت بیشتر قرار دهند. 

بسیج امید ملت ايران
زینب شکوه/دریا

تلاش قرارگاه تحول محله کوی ملت برای رفع مشکلات
   گروه خبر // حجت الاسلام و المسلمین 
میثم سالاری، با اشــاره به بیانات رهبر 
امام خامنه ای عزیز مبنی  انقلاب  معظم 
بر این که بسیج خادم و خدمتگزار مردم 
است، اظهار کرد: با خدمات و اعتمادسازی 
در بین مردم محله توانستیم قشر جوان و 
نوجوان را جذب کنیم و منبعی برای حل 
قرارگاه تحول  مشکلات مردم محله در 

محلات بودیم.
  به گــزارش خبرنگار دریــا؛ دبیر قرارگاه 
تحــول محله کوی ملــت 31 بندرعباس با 
اشاره به خدمات انجام شــده ذیل قرارگاه 
تحول محلــه ادامه داد: بالغ بــر 80 واحد 
مســكونی که به مدت 2۵ سال برق نداشتند 

یا به صــورت غیرقانونی از برق همســایه 
یا مستقیم از تیر برق اســتفاده می کردند، با 
برپایی میز خدمتی متشــكل از مهندســین 
اداره بــرق و خیرین محلــه و مردم محله 
تشكیل دادیم که به واسطه این میز خدمت، 
 واحدهای فاقد نعمت برق، به صورت قانونی 

برق دار شدند. 
  سالاری با اشاره به جمعیت 14 هزار نفری 
محله و نیاز به اقدامات جهادی در سطح محله، 
عنوان کــرد: این محله با وجود 14 هزار نفر 
جمعیت نیازمند کار و تلاش جهادی فراوانی 
اســت و این قرارگاه نســبت به اشتغال زایی 
جوانان با معرفی به دســتگاه های اجرایی و 
صنایع و همچنین نسبت به احداث یک کارگاه 

خیاطی برای بانوان بی سرپرست و بدسرپرست 
 در محله، اقدامات بسیار شایسته ای را انجام 

داده است. 
  وی بیان کرد: در سه مقطع جوان، نوجوان و 
خردسال کارآموز داریم که عمده فعالیت جذب 
در بحث ورزش و در کنار ورزش، کارهای 
فرهنگی تربیتی و کادرســازی مسجدمحور 
در قالب گروه ســرود، کلاس قرآن و احكام 
انجام می شود، ارتباط مدرسه مسجد و پایگاه 
بسیج از ســال گذشته استارت خورده و هر 
هفته شنبه و دوشــنبه برای جذب بچه ها به 
مسجد و بسیج برنامه اجرا می شود و طی سه 
سال فعالیت در محله کوی ملت، 1۵ نفر در 
رشته تكواندو مقام شهرستانی و سه نفر مقام 

کشوری کسب کردند، همچنین دعوت به تیم 
 ملی داشتیم و تیم های مختلف مورد قرارداد

 بچه ها هستند.
  وی در پایــان در رابطــه بــا کارگــروه 
محرومیت زدایی بیان کرد: در این کارگروه، 
ابتدا مشــكلات و آســیب ها را شناسایی و 
اولویت بندی نمودیم و تعدادی از مشكلات 
مانند نبود مدرســه، مرکز بهداشتی درمانی 
و کلانتری با توجه بــه تراکم جمعیت حل 
کرده ایم، در بحث ساخت مدرسه نیز جانمایی 
زمین و شناســایی خیرین مدرسه ساز برای 
مقطع ابتدایی و ســاخت خانه بهداشــت، با 
همكاری مردم ولایتمدار محله انجام شــده 

است.



۶۵ اثر به دبیرخانه چهارمین دوره جایزه
 کتاب سال خوزستان ارسال شد

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اســلامی خوزستان با اشاره به ارسال ۶۵ اثر به دبیرخانه چهارمین 
دوره جایزه کتاب سال خوزستان گفت: این آثار بعد از بررسی، برای 
داوری نهایی به خانه کتاب و ادبیات ایران ارسال شدند. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ مجید منادی در آیین اختتامیه چهارمین جایزه کتاب 
سال خوزستان در سالن اجتماعات سازمان حج و زیارت خوزستان 
افزود: در این دوره هشت عنوان کتاب به مرحله دوم داوری راه یافت 
که هر اثر را حداقل 2 داور مورد ارزیابی قرار دادند. همچنین داوران 
پس از بررسی 2 عنوان کتاب را برگزیده و پنج عنوان کتاب را شایسته 
تقدیر اعلام کردند.وی افزود: در بخش خوزستان شناسی 10 اثر به 
دبیرخانه جشنواره چهارمین دوره کتاب سال خوزستان ارسال شد که 
در این بخش، ارزیابی توسط داوران خوزستانی انجام شد و سه اثر 
برگزیده این بخش شدند.مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
با اشاره به اجرای برنامه های متنوع فرهنگی همزمان با هفته کتاب در 
استان بیان کرد: پانزدهمین دوره جشنواره تئاتر کودک و نوجوان در 
دزفول، اختتامیه سی و پنجمین جشنواره تئاتر خوزستان و برنامه های 
فرهنگی در حوزه کانون مساجد و قرآن از جمله برنامه های فرهنگی 
اجرا شده هستند.وی افزود: میزان سرانه مطالعه و مراجعه به کتاب، 
متناســب با فرهنگ، هنر و تاریخ ما نیست و از این نظر بعضی از 
گــزارش های مربوط به حوزه کتاب و کتابخوانی، نگرانی هایی را 
ایجاد کرده است.منادی با اشاره به ضرورت برنامه ریزی در حوزه 
کتاب بیان کرد: اگر مطالعه کتاب یک اولویت است باید مجموعه ای از 
کارها و فعالیت ها در این حوزه انجام شود.مدیر کل ارشاد خوزستان 
با اشاره به برگزیده شــدن روستای ساریه خوزستان در جشنواره 
روستاها و عشایر دوستدار کتاب گفت: فعالیت هایی از این قبیل در 
حوزه کتاب وجود دارد ولی با کار کارشناسی و آسیب شناسی در 
حوزه فرهنگ و ترویج کتابخوانی می توان ظرفیت ها را تقویت کرد.
وی با اشاره به مطالعه کتاب با شیوه های مختلف غیر سنتی از طریق 
روش های جدید و فناورانه گفت: در این مسیر همگرایی و هم افزایی 
دیگر دستگاه ها و مجموعه های فرهنگی در جذب مخاطب و افزایش 
سرانه مطالعه تاثیر گذار است.منادی ادامه داد: با همكاری مجموعه 
بسیج و سپاه خوزستان در 110 نقطه که در مباحث اعتقادی دچار 
آسیب هایی بودند؛ کتابخانه های کوچک ایجاد شد تا از چالش های 
احتمالی فرهنگی پیشگیری شود.در اختتامیه چهارمین جایزه کتاب 
سال خوزستان از برگزیدگان و نویسندگان چهارمین دوره کتاب سال 
خوزستان، مروجان کتابخوانی، فعالان و خادمان حوزه نشر با اهدای 
لوح تقدیر تجلیل شد.همچنین از پوستر پنجمین دوره کتاب سال 
خوزستان با حضور جمعی از مسئولان استان و اهالی فرهنگ، هنر 

و رسانه رونمایی شد.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4319    حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزســتان گفت: دانشــکده زمین شناسی 
دانشگاه شهید چمران اهواز با انجام مطالعاتی 
کارشناسی و علمی، ظرفیت های معدنی استان 

را شفاف سازی کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  علی اکبر حسینی محراب 
در شورای معادن اســتان در سرسرای استانداری 
خوزستان بیان کرد: از دانشگاه شهید چمران اهواز 
انتظار می رود که با استفاده از تجهیزات و ابزار به روز 
اطلاعات حوزه معدن استان را شفاف و به روز رسانی 
کند. وی گفت: برای سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال 
بیشتر در بخش معدن، دریافت اطلاعات روشن  از 

ظرفیت های موجود ضروری است.
حســینی محراب ادامه داد: در گذشته مطالعاتی در 

این بخش انجام شده اما نیاز است که این اطلاعات 
به روزرسانی شود. اســتاندار خوزستان بیان کرد: 
در نشســت های قبلی بنا شد که هیاتی از دانشكده 
زمین شناسی دانشگاه شهید چمران اهواز، وضعیت 
معادن استان را بررسی کند.وی گفت: توافقات اولیه 
در ایــن خصوص صورت گرفته و مقرر شــده که 

دانشكده زمین شناسی این بررسی ها را انجام دهد.
  استاندار خوزستان با بیان اینكه ظرفیت های خوبی  
در بخش معدن اســتان وجود دارد اظهار کرد: در 
استان مواد معدنی مثل فسفات، سیلیس و دولومیت 

علاوه بر معادن شن، ماسه و آهک وجود دارد.
  حســینی محراب بیان کرد: انجــام تحقیقات در 
بخش معدن استان، زمینه ســاز فعالیت بهتر حوزه 
اقتصادی و اشــتغال خواهد شد به  گونه ای که زمینه 

رونق فعالیت های اشــتغالزا در روســتاهای استان 
را فراهم می کند. وی با شــاره به اینكه بسیاری از 
مسائل معدن کاران در شورای معادن استان رسیدگی 
می شود افزود: در نشســت امروز، حدود 20 مورد 
از مشكلات معدن  کاران استان مورد رسیدگی قرار 
گرفت. استاندار خوزستان همچنین بر اهتمام مدیران 
استان در ارائه مجوزها و استعلام ها در حوزه معدن 

تاکید کرد.
در ادامه این نشست مدیر کل صنعت، معدن و تجارت 
خوزســتان اظهار کرد: با وجود اینكه در خوزستان 
مواد معدنی و اولیه برای تولید آجر به فراوانی وجود 
دارد اما بیشتر آجر زیرکاری و سنتی تولید می شود.

  حمیدرضا فلاح بیان کرد: این در حالی اســت که 
با داشتن مواد اولیه تولید آجر در استان می توان در 

حوزه تولید آجرنما که صرفه اقتصادی و صادراتی 
بیشتری دارد فعالیت داشت.وی گفت: متاسفانه بازار 
آجرهای نمای خوزستان در اختیار استان های دیگر 

است و صادرات این کالا از استان انجام نمی شود.
 پیــش از این مدیر کل صنعت، معــدن و تجارت 
خوزســتان اعلام کرد 1۵ طرح مطالعاتی در حوزه 
معدن از ســوی این اداره کل به دانشگاه های استان 
ارائه شده تا به صورت علمی برای رفع چالش های 

این حوزه، چاره  اندیشی کنند.
  مزایده واگذاری 110 معدن غیرفعال در اســتان به 
سرمایه گذار و افراد واجد شرایط با هدف اشتغالزایی 
برای ۶۵0 نفر انجام شــده است.1۹0 واحد معدنی 
فعال در استان وجود دارد که 2 هزار و 200 نفر در 

این معادن مشغول به کار هستند. 

استاندار خوزستان:

 دانشگاه شهید چمران اهواز ظرفیت های معدنی خوزستان را شفاف سازی كند
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امین زارعیباغ پرندگان بندرعباس

  آرزو توکلی ســرویس استان ها // مدیرکل آموزش و پرورش کرمان از برنامه 
مستندســازی بیش از ۹۰ درصد از املاک این اداره کل در استان طی ۲ سال 
آینده خبر داد و گفت: تجاری ســازی )بخشی از ( فضاهای آموزشی در تمامی 

شهرستان ها و مناطق کرمان در دستور کار قرار گرفته و اجرایی شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رضا رضایی در نشست با مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
کرمان همچنین اظهارداشــت که بیش از 4۵0 ملک از املاک آموزش و پرورش استان در 
ســال 1401 مستندسازی شده اند.وی اظهار داشت: با توجه به تفاهم نامه سه جانبه آموزش 
و پرورش، ثبت اســناد و مسكن و شهرســازی، اقدامات خوبی در سال جاری در راستای 
مستندسازی املاک آموزش و پرورش صورت گرفته است.رضایی با اشاره به وجود بیش از 
پنج هزار متر فضای تجاری در مدارس استان کرمان بیان کرد: تجاری سازی فضاهای آموزشی 

با در نظرگرفتن ملاحظات آموزشی در راستای خلق درآمد پایدار، ضرورتی انكارناپذیر است.
مدیرکل آموزش و پرورش کرمان با بیان اینكه یكی از هدفگذاری های ما برای مدارس 
خودکفایی آنهاست، گفت: برای این منظور قرار است با موافقت اداره کل راه و شهرسازی 
و کمیسیون ماده ۵ شهرداری، حدود هفت درصد از فضاهای آموزشی استان به فضای 
تجاری تبدیل می شــود.وی با اشاره به عملیات ســاخت 28 فضای تجاری در بلوار 
جمهوری اسلامی شهر کرمان گفت: این فضاهای تجاری ماهانه حدود 10 میلیارد ریال 
برای آموزش و پرورش درآمد پایدار ایجاد خواهد کرد.رضایی با بیان اینكه این تصمیم 
در کل استان اجرا خواهد شد، اظهار داشت: به طور دقیق تر در قالب این طرح از فضاهای 
دارای مرغوبیت مدارس، مكانی به عنوان فضای تجاری در نظر گرفته می شود که درآمد 

حاصل از آنها برای رفع نیازهای مدارس هزینه خواهد شد.

 تجاری سازی فضاهای آموزشی کرمان در دست اجراست

  ســید ابوالحســن جعفری ســرویس 
استان ها// مدیرعامل شرکت نمایشگاه های 
بین المللی استان بوشهر گفت: نمایشگاه و 
جشنواره ملی آبزیان ۱۹ تا ۲۲ دی ماه به 

میزبانی بوشهر برگزار می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا، حســین نامور در 
نشست خبری با رســانه های استان بوشهر 
اظهار کرد: تاکنون ۶1 شــرکت از 1۵ استان 
کشور برای حضور در نمایشگاه ملی آبزیان 
در بوشهر اعلام آمادگی کرده اند که 30 درصد 
شــرکت کنندگان بومی این استان هستند.وی 
بیان کرد: این نمایشگاه در فضایی به مساحت 
سه هزار و 100 مترمربع برپا می شود که بدون 
تردید به رونق بازار فروش محصولات آبزی 
تولیدی اســتان نیز کمک وافری خواهد کرد.
مدیرعامل شــرکت نمایشگاه های بین المللی 
استان بوشهر تصریح کرد: این استان با تولید 
و پــرورش انواع محصولات شــامل میگو، 
ماهی، جلبک، کرم نرئیس، زالو و صدف یكی 
از قطب های اصلی در حوزه آبزیان کشور به 

شمار می رود.
  نامــور در بخــش دیگــری از صحبت های 
خــود اظهار کــرد: در نمایشــگاه تخصصی 
خرما که در آبان ماه برگزار شــد بیش از 70 
شــرکت در عرصه تولید، فرآوری و صادرات 
حضور داشــتند که با اســتقبالی گسترده ای از 
سراســر کشــور همراه شــد.وی یادآور شد: 
این نمایشــگاه در زمینه فرآورده های خرما، 

دانش بنیان، چاپ  غذایی،  تجهیزات تخصصی 
و بسته بندی، صادرات و بازرگانی داخلی، کود 
و سم محصولات کشــاورزی و صنایع دستی 
مرتبط با خرما توانمندی خــود را به نمایش 
گذاشــت.نامور یادآور شــد: با هدف افزایش 
کارکرد نمایشگاه های بوشهر یک غرفه نیز به 
فعالان حوزه رسانه راه پیدا کرده تا بتوانند نسبت 

به معرفی محصولات تولید استان کمک کنند.
مدیرکل شیلات استان بوشــهر نیز با اشاره 
به برپایی نمایشــگاه آبزیان در تهران از 13 
تا 1۶ آذرماه امســال تصریح کرد: بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شــده استان بوشهر به 
دنبال حضوری فعال در این نمایشگاه است.
عقیل امینی اظهار کرد: ســال گذشته برای 
نخســتین بار محصولات آبزی استان بوشهر 
در نمایشگاه تهران عرضه شد و مورد استقبال 
قرار گرفت.وی ادامه داد: یكی از مشــكلات 
حوزه پرورشــی ارائــه و عرضه محصول 
میگوی پرورشی بدون توجه به فرآوری است 
که نمایشگاه آبزیان فرصت مهمی در عرصه 
آشــنایی فعالان عرصه آبزیان با تجهیزات 

فرآوری فراهم می کند.
امینی افــزود: گذر از خام فروشــی یكی از 
برنامه های راهبردی شــیلات استان بوشهر 
است که در همین راستا ایجاد صنایع فرآوری 
آبزیان در استان بوشهر شــتاب گرفته تا با 
تكمیل زنجیره ارزش آبزیــان زمینه ایجاد 

ارزش افزوده این محصول فراهم می شود.

رئیس اتــاق بازرگانی بوشــهر نیز گفت: با 
راه اندازی میز ملی خرما در بوشهر صادرات 
خرما به کشورهای هدف پس از گذشت یک 
دهه احیا شده است.خورشید گزدرازی افزود: 
بازار هدف صادرات محصولات خرما استان 
بوشهر، روسیه و کشورهای اورآسیا است که 
با راه اندازی میز ملی خرما در بوشهر صادرات 
خرما به کشورهای هدف شتاب قابل توجهی 
گرفته است.وی ادامه داد: ایجاد بورس خرما، 
پرداخت تســهیلات در گــردش به فعالان 
حوزه خرما و بررسی وضعیت تهاتر خرما با 
میوه های گرمسیری از دیگر دستاوردها میز و 
جشنواره ملی خرمای استان بوشهر بوده است.

دبیر اجرایی انجمن صنعت آبزیان بوشــهر 
گفت:یكی از محورهای توسعه استان پرورش 
آبزیان اســت.وی افزود: استان بوشهر از نظر 
ســطح زیر کشــت، تولید و صادرات انواع 
آبزیان در کشــور جایگاه مهــم و ممتازی 
دارد.عبدالرســول بهنام راد تصریح کرد: این 
استان طی چهارسال متوالی به  عنوان تولید و 
صادرکننده نمونه ملی میگو پرورشی معرفی 
شده است.دبیر اجرایی انجمن صنعت آبزیان 
استان بوشــهر یادآور شــد: نمایشگاه ملی 
آبزیان در بوشــهر برای دومین سال متوالی 
در دی ماه امســال و با حضــور فعالان این 
عرصه از اســتان های مختلف در زمینه های 
تولید، فرآوری، بسته بندی و صادرات برگزار 

می شود.

بوشهر میزبان نمایشگاه و جشنواره ملی آبزیان شد

  علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // رئیس 
کل دادگستری استان یزد با بیان اینکه آب از انفال 
بوده و مشمول مدیریت های منطقه ای نیست، گفت: 
عدم وجود حاکمیت کشوری بر مدیریت منابع آبی از 
چالش های مهمی است که باید مورد توجه قرار گیرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، غلامعلی دهشیری در نشست 
هم اندیشــی "داد آب" با بیان اینكه یكی از رسالت های 
دستگاه قضا بحث پیشگیری و صیانت از حقوق عامه است 
افزود: قطعا موضوع حفظ منابع آبی به عنوان محور زندگی، 
عمرانی و آبادانی یكی از مهمترین رســالت های دستگاه 
قضا می باشــد.این مقام قضایی اســتان یزد تصریح کرد: 
قطعا دســتورات قاطع و به موقع دادستان ها از یک سو و 
تصمیم گیری ها و همراهی های روسای حوزه های قضایی 
از سوی دیگر می تواند در حفظ منابع آبی بسیار موثر باشد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان یزد هم با بیان اینكه 
موضوع آب به عنوان یكی از موارد اصلی حقوق عامه باید 
مورد توجه جدی قرار گیرد گفت: حراست از منابع آب و 
برخورد با تخلفات این حوزه به صورت جدی در دستور 

کار دادستانی قرار دارد.
  محمد رضا حدادزاده افزود: حفظ منابع آبی از حیث کیفی 
و حقوقی یكی از مصادیق احیا حقوق عامه و سیاســت 
دســتگاه قضا در این حوزه مراقبت از منابع آب زیرزمینی 
و کمــک به واحدهــای حقوقی آب منطقه ای و ســایر 
دستگاه های متولی در این حوزه است.وی با بیان اینكه سه 

حوزه خانگی، کشاورزی و صنعتی سه حوزه اصلی مصرف 
آب استان است تصریح کرد: دستگاه های متولی حوزه آب 
با واقع بینی برای مدیریت و اصلاح الگوی مصرف دراین 

حوزه برنامه ریزی کنند.
  مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای یزد هم در این نشست 
گفت: این نشســت ها به منظور همفكری و هم اندیشــی 
و تســهیل کارهای مربوط به حقوق عامه در حوزه منابع 
آب زیرزمینی و رودخانه ها برگزار می شود.محمد مهدی 
جوادیان زاده افزود: در این نشســت ۹ مورد از ابهامات و 
چالــش هایی که در خصوص نحوه صیانت از منابع آب و 
بســتر و حریم رودخانه ها وجود داشت مورد طرح سوال 

قرار گرفت.
  مدیرکل دفتر حقوقی شرکت مدیریت منابع آب منطقه ای 
یزد هم گفت: شرکت سهامی آب منطقه ای یزد در برگزاری 
سلسله نشست های شرکت های آب منطقه ای و دستگاه 

قضا در کشور پیشتاز بوده است.
  حسین زمانی بابیان اینكه مسئله حكمرانی آب موضوع 
اساسی است که باید توسط دستگاه حاکمیتی و مردم مورد 
توجه قرار گیرد تصریح کرد: حقوق آب یكی از اصلی ترین 
رکن های تشكیل دهنده مدیریت آب است و باید وحدت 
رویه در حكمرانی آب بین دســتگاه قضا و شــرکت آب 

منطقه ای صورت گیرد.
  نشست هم اندیشی "داد آب" با همكاری شرکت سهامی 

آب منطقه ای یزد و دستگاه قضایی استان یزد برگزار شد.

رئیس کل دادگستری یزد:

چالش حوزه آب، نبود حاکمیت کشوری
 بر مدیریت منابع آبی است

  سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها //
بوشهر  برنامه ریزی  و  مدیریت  رئیس ســازمان 
گفت: در جدول قانون بودجه سال ۱۴۰۲ اعتبارات 
محرومیت زدایی ۱۵۰ هزار میلیارد ریال برای ۳۱ 
استان کشور در نظر گرفته شده که سهم بوشهر، 

چهار هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال ابلاغ شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا، محسن پاپری زارعی در نشست 
با مسئولان اجرایی استان بوشهر اظهار کرد: این اعتبار ابلاغ 
شده در ردیف های آب و راه های روستایی و عشایری، مسكن 

محرومین و مدارس هزینه می شود. وی افزود: از چهار هزار 
و 240 میلیارد ریال اعتبارات محرومیت زدایی استان، سه هزار 
میلیارد ریال برای تامین آب روستایی و عشایری و مابقی برای 
ساخت مدارس در نقاط کم برخوردار، اجرایی شدن مسكن 

محرومان و سایر طرح های زیرساختی هزینه می شود.
  رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی بوشهر تصریح کرد: 
در حوزه های زیرساختی و به خصوص درمانی، آموزشی، 
آب رسانی، برق رسانی، عمران شهری و روستایی، ارتباطات 
و فناوری طرح های خوبی در استان در دست اجراست که 

بخش عمده آن در این دولت آغاز شــده و انتظار می رود 
برای افتتاح و بهره برداری در دهه فجر امسال آماده شود.

  پاپری زارعی ادامه داد: دولت ســیزدهم برای بازسازی 
بافت فرسوده شهری و روســتایی برنامه دارد و با ارائه 
تســهیلات ارزان قیمت و بسته های مهم حمایتی دیگر 
به دنبال رفع معضــلات موجود به خصوص در محلات 
کم برخوردار و حاشیه نشینی است.وی یادآور شد: در کنار 
توجه ویژه به طرح های نیمه تمام، سعی می شود متناسب با 

نیازها به طرح های جدید نیز اعتبار تخصیص یابد.

ابلاغ ۴ هزار میلیارد اعتبار به طرح های محرومیت زدایی بوشهر

اعتیاد به فضای مجازی 



یادداشت

 
بازخورد یک گزارش

سد سوخت گیری »بلال« 
کوتاه شد 

پس از درج گزارشــی در روزنامه دریــا مبنی بر وجود 
ســدی در برابر سوختگیری خودروها در پمپ بنزین بلال 
بندرعباس در تاریخ 14 آبان ماه ســال جاری مشاهدات 
خبرنگار نشان می دهد که این سد کوتاه شده و مسیر برای 
ســوخت گیری خودروها باز شده است. پمپ بنزین یكی 
از نقاط حســاس و حیاتی در زندگی امروز است. به دلیل 
اســتفاده اکثر مردم از وســایل نقلیه و نیاز این وسایل به 
سوخت، پمپ بنزین از اهمیت بالایی برخوردار است. کمتر 
کسی است که تاکنون به پمپ بنزین مراجعه نكرده باشد و از 
صف طولانی و مدت زمان بالای سوخت گیری گلایه نداشته 
باشد. استان هرمزگان به دلیل شرایط خاصی که دارد، مأمنی 
برای قاچاق سوخت شده و افراد زیادی به این کار مبادرت 
می کنند. این امر سبب شده تا افراد زیادی به این شغل کاذب 
روی بیاورند و به تبع آن، صف های طولانی در جایگاه های 
سوخت ایجاد شود. طولانی بودن روند سوخت گیری باعث 
کلافگی بسیاری از شهروندان شده بود که با ورود دستگاه 
قضایی به این موضوع و برخورد با قاچاقچیان ســوخت و 
نظارت بر جایگاه ها و انتقال سوخت گیری با کارت آزاد به 
حاشیه شهر باعث خلوت شدن جایگاه های سوخت درون 
شهر شد. اما در جایگاه بلال بندرعباس به دلیل وجود دیوار 
بازار مبل و عدم دسترســی شهروندان به نازل های انتهایی 
جایگاه، باعث شلوغی این جایگاه و گلایه های شهروندان 
شده بود و شــهروندان در تماس با روزنامه دریا خواستار 
انعكاس مشــكل آنها و رساندن صدایشــان به مسئولان 
بودند. روزنامه دریا نیز براساس رسالت خود این موضوع 
را منعكس کرد و اکنون شــاهد این هستیم که دیواری که 
باعث ایجاد محدودیت در سوخت گیری شده بود، کوتاه تر 
شــده و رانندگان راحت تر به نازل هــای انتهایی جایگاه 
دسترسی دارند و صف های این جایگاه نیز کوتاه شده است 
زیــرا خودروها می توانند از همه نازل ها اســتفاده کرده و 
ســوخت گیری محدود به نازل های ابتدایی جایگاه نیست. 
محدودیتی که در گذشــته در این جایگاه ایجاد کرده بود، 
علاوه بر طولانی کردن زمان سوخت گیری و عدم دسترسی 
رانندگان به نازل های انتهایی جایگاه، خطراتی نیز به همراه 
داشت. اگر اتفاقی در این جایگاه رخ می داد، به دلیل محصور 
بودن، می توانست نتایج غیرقابل جبران سنگینی ایجاد نماید. 
خوشبختانه اکنون محدودیت موجود برداشته شده است و 
مشــكلاتی که شهروندان در گذشــته برای سوخت گیری 
 داشتند برطرف شده و اکنون با باز شدن مسیر، رضایت آنها

 جلب شده است.

   گروه اقتصادی // اســتفاده از ظرفیت های 
بالقوه دریا و حرکت در مسیر توسعه دریامحور 
می تواند به  عنــوان یکی از راهبردهای اصلی 
رشد اقتصادی و دســتیابی به توسعه پایدار 

قلمداد  شود. 
مقوله توســعه دریامحور طی ســال های گذشته 
همواره در کانون توجه مســئولان ارشــد نظام و 
به ویژه مقام معظم رهبری و دولت  قرار داشته است 
و رد پای آن را می توان به صراحت در سیاست های 
کلی برنامه های ششــم و هفتم توسعه کشور، سند 
تحول دولت مردمی، ســند ملی آمایش سرزمین، 
دریامحور  توسعه  کلی  سیاســت های  پیش نویس 

مشاهده کرد.
  ظرفیت های دریایی ایران

جمهوری اسلامی ایران با سابقه طولانی در حوزه 
دریــا و دریانــوردی و پیشــتازی در این حوزه، 
برخورداری از دریای خزر در شمال، خلیج فارس 
و دریای عمان در جنوب و همچنین دسترســی به 
آب های آزاد، با برخورداری از 1۹0 هزار کیلومتر 
مربع گستره دریایی و حدود ۵800 کیلومتر طول 
خطوط ســواحل در شمال، جنوب و جزایر کشور 
که حدود 40 درصد از مرزهای میهن اســلامی را 

تشكیل می دهد، کشوری دریایی به شمار می رود.
ایران به ســبب هم مكانی موقعیت ویژه دریایی و 
جغرافیایی بــا کانون ذخیره گاه اصلی انرژی جهان 
و مالكیــت بر بخش مهمی از این ذخایر قیمتی در 
منطقه راهبردی خلیج فارس و اوراســیا و در قلب 
شاهراه ارتباطی شرق و غرب عالم، از فرصت هایی 
متمایز، منحصر به  فرد و تاریخی برخوردار است که 
فعالیت های مرتبط با »اکتشاف، استخراج و انتقال 
منابع نفت و گاز دریایی«، »شــیلات، ماهی گیری 
و آبزی پروری دریایی« و »حمل ونقل دریایی بار 
و مسافر« در گســتره های محلی، ملی، منطقه ای، 
بین المللی و جهانی از برجســته ترین فرصت ها و 

فعالیت های دریایی کشور محسوب می شود.
  مزایای ترانزیتی دریــا - دریا، دریا - 

خشکی و خشکی - دریا
همچنین موقعیــت ژئوپلیتیک کشــور در منطقه 
و جهان و موقعیت ممتــاز در منطقه خاورمیانه و 
مجاورت با منطقه استراتژیک خلیج  فارس و تنگه 
هرمز و واقع شدن در محل عبور کریدورهای مهم 
شمال-جنوب و شــرق-غرب از پهنه سرزمین و 
وجود شــبكه های گسترده راه و راه آهن در کشور، 
قابلیت بسیار بالایی را در توسعه ظرفیت های رشد 
اقتصادی از طریق دریا به ویژه توســعه حمل ونقل 
دریایی، توسعه صنعت گردشگری دریایی، توسعه 
شیلات، توســعه صنایع نفت و گاز دریایی، توسعه 

صنایع دریایی و غیره فراهم کرده است.
ایران از جمله کشورهایی است که با توجه به تعدد 

کشورهای محصور در خشكی واقع در همسایگی 
خــود و نزدیک تریــن موقعیت جهــت اتصال و 
پیوند کارکردی بین شــرق-غرب جهان از مزایای 
ترانزیتی دریا-دریا، دریا-خشكی و خشكی-دریا 
به ویژه برای همسایگان بهره مند است و می تواند از 
این مزیت به نحو مطلوب اســتفاده کند. در شمال 
ایــران هم دریای خزر که بهترین پل ارتباطی میان 
کشــورهای ایران، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و 
جمهوری آذربایجان، اروپای شرقی و شمالی است 
می تواند نقش مهمی در تجارت میان این کشورها 
ایفا کند.قطعا بهره مندی لازم، مناســب، شایسته و 
رقابت مندانه از این فرصت ها و از موقعیت استثنایی 
دریایی کشــور جهــت کمک به رونق، توســعه، 
پیشرفت و بالندگی پایدار کشور برای نسل کنونی 
و نسل های آینده، رسالتی تاریخی و تعهدی ملی را 
متوجه این بخش کرده اســت که انجام آن، نیازمند 
عنایت جدی تر تصمیم گیران ارشــد نظام به حوزه 

دریا و انجام برنامه ریزی های هوشمندانه است.
  ابلاغ سیاســت های کلی توسعه دریا 

محور از سوی رهبری
مقام معظم رهبــری در اجرای بند یک اصل 110 
قانون اساسی و پس از مشورت با مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه دریامحور 
را برای اقدام به روســای قوای سه گانه و رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام ابلاغ کردند.بر اساس 
این ابلاغیه قوه مجریه موظف است با کمک مجلس 
شورای اسلامی و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه های 
مسئول، برنامه جامع تحقق این سیاست ها را، شامل 
تقدیم لوایح، تصویــب مقررات و اقدامات اجرائی 

لازم در مهلت شش ماهه ارائه کند.
  دریاها؛ پیشران اقتصادی

با افزایــش توجهات در دهه های اخیر، اقیانوس ها 
و دریاهــا به عنوان یــک »پیشــران اقتصادی« 
برای توســعه و رشد شــناخته می شوند؛ به طوری 

که بســیاری از کشــورها مدت ها است در حال 
برنامه ریزی و اجرای برنامه های مرتبط با بهره گیری 
حداکثری از ظرفیت دریــا و فعالیت های دریایی 

به عنوان یک پیشران اقتصادی هستند.
در قرن 21، بسیاری از کشورهای دریایی، ارزش 
دریاها و ســواحل خود را مورد ارزیابی قرار داده 
و راهبردهای توســعه ای و حفاظت از این منابع را 
پایه گذاری کرده اند. در ادبیات اجرایی و علمی جهان 
کم کم »مفهومی اقتصادی از دریا« شكل گرفت که با 
تعابیر مختلفی همچون »صنایع اقیانوسی«، »صنایع 
دریایی«، »فعالیت های دریایی«، »بخش دریایی«، 

»اقتصاد آبی« و »اقتصاد دریا« از آن یاد می شود.
امــروزه به لحاظ منافع متنــوع، منابع گوناگون و 
قابلیت هــای منحصربه فردی که دریــا در اختیار 
انسان قرار می دهد، فعالیت ها و رشته  فعالیت های 
آبی و دریایی در عرصه های مختلف اعم از شیلات 
و ماهی گیــری، حمل ونقل دریایی، صنایع دریایی، 
معادن دریایی، منابع نفت و گاز دریایی، انرژی های 
دریایی، گردشگری دریایی، تفریحات و ورزش های 
دریایی، تسلیحات، دفاع و امنیت دریایی و دریاپایه 
بسیار متنوع و گسترده شده است.گسترش فزاینده 
رفاه بشری و توسعه شتابان و روزافزون ابعاد کیفیت 
زندگی جوامع انسانی، به سبب افزایش توانایی نوع 
بشــر در بهره مندی هرچه بهتر و بیشــتر از منابع، 
فرصت ها و امتیازات دریا است و مجموعه منافع، 
ویژگی هــا و امتیازات دریا به قدری گســترده، با 
اهمیت و تعیین کننده است که از دوران کهن تا کنون 
مساله تســلط مقتدرتر و بهره مندی بیشتر از دریا، 
عامل اصلی و انگیــزه محوری انواع رقابت ها بین 

ابناء مختلف بشر و اقوام گوناگون بوده است.
 مخاطب اصلی سند کیست؟

پیش از این ارگان های دریایی گرد یكدیگر جمع 
می شدند، اما با ابلاغ این سند شاهد قانونمند شدن 
هرچه بهتر فعالیــت ارگان های دریایی و قانونمند 

شــدن این فعالیت ها خواهیم بود. مخاطب اصلی 
این ســند، دولت است که باید با هماهنگی مجلس 
شورای اســلامی و قوه قضاییه کار را پیش ببرد. 
در بخش ساختاری وزارت راه و شهرسازی، ستاد 
کل نیروهای مســلح، جهاد کشــاورزی از جمله 
شــیلات و صنایع دریایی، وزارت صمت در بخش 
ســاخت کشتی و تمامی فعالان بخش خصوصی و 

انجمن های فعال در حوزه دریا دخیل هستند.
  در مسیر یک قدرت دریایی

به گزارش ایسنا، مجاورت کشور ایران در کنار دو 
حوزه دریایی مهم و دومین اقیانوس پهناور جهان 
با دارا بودن کیلومترها ســاحل دریایی بدون شک 
زمینه ساز ایجاد یک قدرت دریایی نه تنها منطقه ای، 
بلكه جهانی است و با اعتقاد به این امر باید توانایی 
و قابلیت اســتحصال منافع خود از دریا و حفظ و 

حراست از آن ها را دارا بود.
شــالوده اعمال قدرت دریایی مســتلزم برقراری 
ارتباط و تــوازن بین عوامل ایجــاد و مولفه های 
آن ها است، بنابراین پشتیبانی و توسعه ناوگان های 
تجاری، نظامی و صنایع فراســاحلی بدون ایجاد 
زیرســاخت ها، امكان پذیر نیست و از سوی دیگر 
وجود ســواحل مكــران در کنــار دریای جنوب 
)دریای عمان( و دسترسی آســان آن بر اقیانوس 
هند، فرصتی مضاعف در توسعه و آبادانی سواحل 

کشور به شمار می رود.
اســتمرار و تقویت فعالیت های ســتاد توســعه 
ســواحل مكران و پیگیری به ســرانجام رساندن 
پروژه های مصوب آن ســتاد، گامــی موثر در راه 
تبدیل شــدن ایران به یک قــدرت دریایی جهانی 
خواهد بود؛ از این رو توســعه دریامحور به عنوان 
الگوی جدی تغییر سیاســت های حوزه پیشرفت 
کشــور از مرکــز به ســاحل، دریــا و اقیانوس 
 بایــد در دســتور کار جــدی مجلــس و دولت

 قرار گیرد.
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اقتصادی

 گروه اقتصادی // وزیر اقتصــاد و رئیس کل بانک مرکزی از 
طرح یكی از بانک های قرض الحسنه رونمایی کردند که بر اساس 
آن شهروندانی که به سپرده گذاری در قالب قرض الحسنه اقدام کنند، 
پس از مدتی می توانند تا سقف 300 میلیون تومان وام بدون کارمزد 
بگیرند. به گفته احســان خاندوزی، با تصمیم اخیر شورای پول و 
اعتبار 2 بانک قرض الحســنه مهر ایران و رسالت در رقابت برای 
کاهش کارمزدها کورس می گذارند تا تسهیلات ارزان تر به دست 
متقاضیان برسد. در حال حاضر تنها بانک قرض الحسنه رسالت از 
تســهیلات بدون کارمزد رونمایی کرده و قرار است تا آخر آذرماه 
بانک قرض الحسنه مهر ایران از این تسهیلات رونمایی کند.وزیر 
اقتصاد می گوید: برای دسترســی راحت متقاضیان به تســهیلات 
قرض الحسنه قرار اســت تسهیلات قرض الحسنه از سقف کنترل 
ترازنامه بانک ها خارج شود و به این وسیله بانک ها با آزادی عمل 
بیشتری تســهیلات مورد نیاز در زمینه قرض الحسنه را بپردازند. 
طبق این گزارش سقف تسهیلات قرض الحسنه بدون کارمزد برای 
شرکت ها 7۵0 میلیون تومان خواهد بود. محمدرضا فرزین، رئیس 
کل بانک مرکزی اعلام کرد: این بانک ابزارهای بیشتری در اختیار 
بانک های قرض الحســنه قرار خواهد داد تا با توان تامین مالی 
بیشتر بتوانند پاسخگوی نیازهای طیف وسیعتری از مردم باشند.

او تاکید کرد: بانک ملی و سپه هم اجازه دارند این وام را پرداخت 
کنند؛ اصلاح ضوابط وجوه اداره شده و ... را هم داشتیم. او با تأکید 
بر توســعه بانكداری قرض الحسنه گفت: دنبال نظم دهی و نظارت 
بیشتر بر قرض الحسنه ای های تک شــعبه ای هستیم؛ به دو بانک 
قرض الحسنه مهر و رســالت ابزارهای لازم را خواهیم داد.رئیس 
کل بانک مرکزی تاکید کرد: بانک توسعه ای، بانک تجاری، بانک 
جامع و بانک قرض الحسنه به لحاظ ابزارهای تامین مالی و حوزه 
فعالیت متفاوت هستند و رویكرد بانک مرکزی نیز سیاستگذاری و 
نظــارت متفاوت با هر یک از این بانک ها خواهد بود. به گفته او، 
هدف بانک مرکزی توسعه بانكداری قرض الحسنه و تامین مالی 
خرد مردم با کمترین هزینه است. به گزارش همشهری، مدیرعامل 
بانک رسالت در رونمایی از وام قرض الحسنه بدون کارمزد، گفت: 
خیلی از علما کارمزد وام را جایز نمی دانند؛ از 10 سال قبل سلسله 
اقداماتی انجام شد و این اقدامات در 2 سال اخیر سرعت گرفت.او 
افزود: برای این که یک نهاد قرض الحسنه وام بدون کارمزد بپردازد، 
باید نهادهای هزینه ساز را شناسایی کند، مهم ترین نهاد هزینه ساز 
شعب و ستاد بانک ها هســتند، با همت تمام دوستان و مسئولان 
بانک مرکزی، بانک بدون شــعبه در رسالت پیاده سازی شد؛ 80 

درصد هزینه ها کاهش یافت.

خبر
گــروه اقتصادی  //  یارانه جدید ۶00 هزار تا یک میلیون 
تومانی به کودکانی اختصاص می یابد که دچار لاغری مفرط، 
کم وزنی و کوتاهی قد باشند.در راستای تحقق طرح راهبردی 
امنیت غذایی و رفاه اجتماعی و حفظ قدرت خرید اقشار کم 
درآمد به خانوارهای دارای فرزند خردسال که در دهک های 
1 تا 7 قرار دارند، اعتبار بیشــتری برای خرید اقلام غذایی 
تعلق می گیرد.بر اســاس اعلام معاون رفاه و امور اقتصادی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حمایت از کودکان ۶ ماهه 
تا ۶ ساله ای که نیازمند تقویت غذایی هستند و توسط وزارت 
بهداشت در کل کشور توسط خانه های بهداشت شناسایی و 
بــه وزارت رفاه معرفی می شــوند یارانه دریافت می کنند.
عسگریان با اشاره به شاخص های مدنظر وزارت بهداشت 
درخصوص شناسایی کودکانی که نیازمند حمایت تغذیه ایی 
هســتند بیان داشت: لاغری مفرط، کم وزنی، کوتاهی قد و 
اندازه دور ســر در بازه های زمانی توسط بهورزان در همه 
مناطق شهری، روستایی و عشایر شناسایی می شود تا بعد 
از معرفی به وزارت رفاه، سرپرستان آن ها شناسایی شده و 
مبلغ یک میلیون تومان یارانه تغذیه به حساب آن ها واریز 
می گردد.مبلغ یک میلیون تومان به ازای هر فرزند بین دهک 
1 تا ۵ و دهک های ۶ تا 7 مبلغ ۶00 هزار تومان به اضافه 
مبلغ یارانه واریز خواهد شد، اما فقط برای استفاده و خرید 
مواد درنظر گرفته برای کودک است. به غیر از خرید 11 قلم 
کالا، سبزیجات شامل سیب و سیب زمینی، کدو و خرما و 
دانه های مغذی شامل بادام، پسته، گردو و بلغور هم به اقلام 
کالاهای اساســی این خانوار اضافه خواهد شد. هر سه ماه 
وضعیت رشــد کودکان ارزیابی می شود، در صورت بهبود، 
روند واریز این اعتبار ادامه خواهد داشت و در صورت عدم 
ارزیابی مثبت، مشاوره هایی از طرف وزارت بهداشت برای 
رفع مشــكل در نظر قرار خواهد گرفت.با اجرای این طرح 
مبلغ یک میلیون تومــان به ازای هر فرزند به دهک های 1 
تا ۵ و مبلغ ۶00 هزار تومان به دهک های ۶ تا 7 به اضافه 
مبلغ یارانه پرداخت خواهد شد.این یارانه در مرحله اول به 
120هزار خانوار پرداخت می شــود و صرفاً ویژه خرید از 

اقلام طرح کالابرگ الكترونیكی خواهد بود.

مشمولان یارانه ۶۰۰ هزار
 تا یک میلیون تومانی 

مشخص شدند

  گــروه اقتصادی // مدیــرکل امور 
مالیاتی هرمــزگان از اعمال نرخ صفر 
مالیاتی برای مؤسسات خیریه، احزاب، 
انجمن ها و تشــکل های غیر دولتی 
اســتان هرمزگان همزمان با سراسر 

کشور خبر داد. 
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا، جعفر 
احســانی مهر، مدیرکل امــور مالیاتی 
هرمزگان با اشــاره به ابلاغ بخشــنامه 
ســازمان امور مالیاتی مبنی بر اعمال 
معافیــت و نــرخ صفــر مالیاتی برای 
مؤسســات خیریه، احزاب، انجمن ها 
و تشــكل های غیردولتی گفت: اعمال 
معافیت و نرخ صفــر مالیاتی برای این 
نهــاد ها که تا قبل از این به خاطر عدم 
انجام برخی تكالیف، مشــمول مالیات 
شده بودند در راستای قانون بودجه سال 

1402، شفاف، تسهیل 
و اجرایی شد.

  وی افزود: بر اساس بخشنامه مذکور، 
این تسهیلات صرفا برای مؤدیانی قابل 
اعمال اســت که به علت عدم تســلیم 

اظهارنامه مالیاتی و یا دفاتر اســناد و 
مدارک برای عملكرد سال های 13۹0 
تا 13۹۹ مشمول برخورداری از معافیت 
و یا نرخ صفر مالیاتی نشده اند و حداکثر 
تا پایان ســال 1402 نسبت به تسلیم 
اظهارنامــه مالیاتی و دفاتر و اســناد و 
مدارک سال مربوط به اداره امور مالیاتی 
یا هیات حل اختلاف مالیاتی حســب 

مورد اقدام کنند.
  جعفــر احســانی مهر تصریــح کرد: 
درصورتی کــه مؤدیان مذکور، علیرغم 
تســلیم اظهارنامه و دفاتر و اســناد و 
مدارک در مواعــد مقرر برای عملكرد 
سالهای 13۹0 تا 13۹۹، به دلایل دیگر 
نظیر عدم نظارت ســازمان بر درآمد و 
هزینه آنها و یا عدم تایید مراتب توسط 
ناظرین انتخاب شده، از معافیت یا نرخ 
صفر مالیاتی مزبور بهره مند نشده باشند، 
مشمول تسهیلات جزء 2 بند ب تبصره 
۶ قانون بودجه ســال 1402 نخواهند 

بود.
  مدیــرکل امور مالیاتــی هرمزگان در 

تشریح اشــخاص موضوع جزء 2 بند 
ب تبصره ۶ قانون بودجه ســال 1402 
نیز اضافه کرد: مدارس علوم اســلامی، 
موقوفات،  اســلامی،  انقلاب  نهادهای 
خیریه هــا، مجامع حرفه ای، احزاب و 
تشــكل های غیر دولتی، انجمن ها و 
هیات های مذهبی ) اقلیت های دینی( 
و فعالیت هــای قرآنی موضوع بند )ل( 
قانون مالیات های مســتقیم، اشخاص 
موضوع  این جزء قانون بودجه ســال 

1402 هست.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

 اعمال نرخ صفر مالیاتی برای مؤسسات خیریه، احزاب 
انجمن ها و تشکل های غیر دولتی 
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وام ۳۰۰ میلیونی را بدون کارمزد بگیرید  

گروه اقتصادی // یک مســیر زودبازده برای دستیابی به 
بخش قابل توجهی از اهــداف دولت در طرح نهضت ملی 
مسکن برای چندمین بار مورد تاکید وزیر راه و شهرسازی 
قرار گرفت. سرمایه گذاری برای نوسازی بافت های فرسوده 
به عنوان یک اســتراتژی برد ـ برد در دستور کار شرکت 

بازآفرینی شهری ایران قرار دارد. 
مهرداد بذرپــاش ـ وزیر راه و شهرســازی - اخیرا بیان کرد: 
نوسازی مسكن در بافت های فرسوده به اندازه ساخت مسكن 
در طرح نهضت ملی مهم، بلكه مهم تر، زودبازده تر، اثربخش تر 

و مفید است.
در حال حاضر شــرکت بازآفرینی شهری ایران، نوسازی یک 
میلیون و 400 هزار واحد مسكونی واقع در بافت های ناکارآمد 
شهری را در اهداف میان مدت خود قرار داده و تا کنون بیش از 
1۶4 هزار واحد را به مرحله ی ساخت رسانده است. آمار نشان 
می دهد اقدامات انجام شده در دوره های گذشته برای نوسازی 
و بهسازی بافت های فرسوده و حاشیه شهرها کافی نبوده است؛ 
در حالی که طبق قانون ساماندهی، نوسازی سالیانه 100 هزار 

واحد در دستور کار دولت های قبل قرار داشت.
دولت ســیزدهم برنامه های متنوعی شامل مشوق های 1۹گانه 
در قالب بسته تشویقی، اعطای سند به حاشیه نشینان، پرداخت 
تسهیلات تا ســقف ۶00 میلیون تومان، اجرای بیش از 124۵ 
پروژه زیربنایی و روبنایی، اصلاح معابر، آسفالت معابر خاکی و 
اجرای طرح کلید به کلید به منظور محرومیت زدایی از محله های 
هدف بازآفرینی شهری که تخمین زده می شود 22 میلیون نفر را 

در خود جای داده هدف گذاری کرده است.
در طرح »کلید به کلید« که اخیرا در قالب یک بســته  تشویقی 
ابلاع شده ساکنان بافت فرسوده می توانند واحد خود را با یک 
واحد نوســاز یا زمین دولتی معاوضه کرده و 40 درصد تخفیف 
بگیرند.محمد آیینی ـ مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
- می گوید راهبرد دولت ســیزدهم، شتاب بخشــی به نوسازی 
بافت های فرسوده اســت. برای توسعه شهری در مناطق دارای 
بافت های ناکارآمد ســه گونه راهبرد در نظر گرفته شده که در 
بافت فرسوده میانی سیاست شرکت، نوسازی مساکن فرسوده، 
در بافت های تاریخی بهسازی و مرمت ابنیه و در سكونتگاه های 

غیررسمی ساماندهی است.
آیینی خبر داد: در بخش نوسازی واحدهای فرسوده طبق آمار 
پروانه های صادر شده تا کنون بیش از 1۶4 هزار واحد به مرحله 
نوسازی و بهسازی رسیده اســت. تكمیل 124۵ پروژه زمین 
مانده از دوره های گذشته در برنامه قرار دارد که بیش از 1000 

پروژه تعیین تكلیف شده است.
 به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش ـ وزیر راه و شهرسازی - نیز 
اخیرا بیان کرد: بسیاری از مشكلات فرهنگی، اجتماعی آینده در 
بافت های فرسوده حل شده است. راه تسریع در نوسازی مسكن 
در این بافت ها ارائه تشویق های مالی و شهرسازانه است. تلاش 
می کنیم همراهی و سهم بانک ها در پرداخت تسهیلات نوسازی 
بافت های فرسوده بیشتر شود. کمیسیون های ماده )۵( دراستان ها 
نیز در اختیار دارند، هرگونه تشــویق شهرسازانه برای نوسازی 

بافت های فرسوده تصویب و ما حمایت می کنیم.

گوشت گوسفندی یک کالای لوکس نیست
  گروه اقتصادی // رییس شــورای تامین دام کشور 
گفت: گوشــت گوســفندی به عنوان یک کالای 
پروتئینی در ســبد خانوار در جهان و چه در ایران 
یک کالای اساسی و ضروری محسوب می شود و یک 
کالای لاکچری نیست؛ به طور قطع برخی نمی توانند 
برای بالا بردن قیمت گوشت گوسفندی این کالا را به 

عنوان یک کالای لوکس معرفی کنند. 
 »منصور پوریان« درباره اینكــه برخی بر این باورند که 
گوشــت گوســفندی یک کالای لوکس و لاکچری است 
و به همین دلیل در برخی قصابی هــا این کالا گران تر به 
فروش می رســد، افزود: گوشت گوسفندی مانند گوشت 
گوساله یا ســایر محصولات پروتئینی جزو نیاز خانوار 
 به شــمار می رود و تعریف لوکــس و لاکچری برای آن

 درست نیست.
این مقام صنفی بیان داشت: البته ممكن است برخی قصابی ها 
راســته بدون استخوان گوســفندی را با نرخ های بالا به 
فروش برسانند، اما نمی توانند با عبارت های اینچنینی در 

قیمت گذاری آن تاثیر داشته باشند.
رییس شورای تامین دام کشور اظهار داشت: اگر منظور از 
عبارت لوکس برای گوشت گوسفندی انواع بسته بندی های 

آن اســت، باید بگویم که این محصول در همه نقاط جهان 
به شكل بسته بندی شكیل عرضه می شود؛ بنابراین چنین 
عباراتی نمی تواند موجب لاکچری و لوکس شــدن یک 

کالای اساسی و پروتئینی شود.
وی تصریح کرد: در همه دنیا کالاهای پروتئینی که باید در 
سبد خانوار مورد استفاده قرار بگیرند، جزو کالاهای لوکس 
و لاکچری به شمار نمی آیند و برخی نباید با گفتن چنین 

عباراتی باعث گران تر شدن این کالاها شوند.
پوریــان درباره علت بــالا بودن قیمت گوشــت قرمز 
در قصابی ها، گفــت: قصابی ها می تواننــد برای عرضه 
گوشــت قرمز به شهروندان یک ســود معقول و متعارف 
را روی عرضــه گوشــت دریافــت کنند، امــا به دلیل 
عدم نظــارت بر فعالیــت این واحدهــای صنفی گاهی 
اوقات شــاهدیم کــه در برخی قصابی ها انواع گوشــت 
 گوسفندی و گوســاله با قیمت هایی بیش از نرخ متعارف

 به فروش می رسد.
رییس شورای تامین دام کشــور خاطرنشان کرد: به طور 
قطع تشــدید بازرسی ها و نظارت ها بر بازار خرده فروشی 
گوشت قرمز از هرگونه اجحاف به حقوق مصرف کنندگان 

جلوگیری می کند.

نوسازی بافت های فرسوده
 میان بر طرح 

نهضت ملی مسکن



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

 
دیگر هیچ امیدی به ازدواج نداشتم ،حالا دیگر ۵۰ سال از عمرم گذشته 
بود وبه خاطر معلولیت های جســمی که بر اثر سوختگی در دوران 
کودکی پیدا کرده بودم، خواستگاری هم نداشتم و در اصطلاح مردم 

پیر دختری بودم که ...
   زن ۵2 ساله که فقط 2سال از آغاز زندگی مشترکش می گذشت و قصد 
شكایت از همسرش را داشت، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت: ما اهل یكی از روستاهای اطراف مشهد هستیم .من 
در کودکی به تنور افتادم و یک پایم کوچک تر از دیگری است، برای همین 
هیچ کس با من ازدواج نكرد و من تا 2سال پیش به اصطلاح در خانه مانده 
و پیر دختر شده بودم اما هم خانه و هم ماشین داشتم وهمچنین حقوق پدرم 
به حسابم واریز می شد. از نظر مالی محتاج کسی نبودم تا این که 2سال قبل 
یک آقایی که قبلًا ازدواج کرده بود به خواســتگاری ام آمد. او از همسرش 
جدا شده بود و به نظر آدم مذهبی و خوبی می آمد. در مدت آشنایی همواره 
کارهای خداپسندانه می کرد و همیشه می گفت من سرکار هستم و خلاصه 
خود را فردی کاملا مذهبی جــا زد. آن زمان مادرم مریض بود و دکتر ها 
جوابش کرده بودند. همه می گفتند او خیالش به خاطر تو راحت نیســت، 
اگر تو هم سروسامان بگیری مادرت می تواند با خیال راحت از دنیا برود . 
خلاصه آن قدر گفتند که راضی به ازدواج شدم اما از روزی که به عقد سلمان 
درآمدم ورق برگشت. او فقط درخانه بود و اصلا از خانه بیرون نمی رفت، 
کار نمی کــرد فقط می خورد و می خوابید.  وقتی حرفی می زدم، می گفت: 
تو دوست داشتی همسرت آدم معتقدی باشد که من هستم. مدتی بعد افترا و 
 تهمت هایش نیز شروع شد ومدام می گفت: من پول هایم را به کسی دیگر
 می دهم یا باکســی در ارتباط هستم و بعد هم مرا ضرب وشتم می کرد. او 
همیشه مرا تهدید می کرد که از رابطه خیالی من با فرد دیگر پرده بر خواهد 
داشت و آبروی مرا خواهد برد. من هم که تا به حال با آبرو زندگی می کردم 
به او باج می دادم. اول خانه و ماشینم را به نام او کردم و بعد هم حقوقم را از 
من گرفت و حالا هم با افترا و تهمتی که به من زده چند ماهی است که مرا 

ترک کرده است . اما ای کاش...

ارتباط خیالی! 

حماس : 
به دنبال تمدید آتش بس در غزه هستیم 

  جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( در بیانیه ای اعلام کرد 
که در تلاش برای تمدید آتش بس در غزه خواهد بود.  در این بیانیه 
آمده است: همان گونه که در توافقنامه آتش بس بشردوستانه آمده، 
تلاش می کنیم که از طریق مذاکره جدی بتوانیم با تحویل شــمار 
بیشتری از اسیران اسرائیلی، این توافق را تمدید کند.به دنبال پایان 
مهلت توافق آتش بس موقت چهار روزه میان مقاومت فلسطین و 
رژیم صهیونیستی، قطر به عنوان یكی از میانجی گرهای این توافق از 
گفت وگو برای تمدید این توافق خبر داد.»لولوه الخاطر« وزیر مشاور 
قطر در امور همكاری های بین المللی در وزارت خارجه این کشور 
در سومین روز از توافق آتش بس اظهار کرد: تلاش و تماس ها برای 
تمدید آتش بس و انتقال به یک روند سیاسی در جریان است.در 
همین راستا، سفارت آمریكا در دوحه نیز در بیانیه ای در این باره 
اعلام کرد: ما به همكاری با شرکای قطری خود ادامه خواهیم داد تا 
از اجرای کامل تبادل اسرا و آتش بس در غزه اطمینان حاصل کنیم.
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( و رژیم اسرائیل، سرانجام 
پس از 4۵ روز نبرد و درگیری با آتش بس موقت 4 روزه موافقت 
کردند که ۵0 اسیر زن و کودک اسرائیلی زیر 1۹ ساله در مقابل 1۵0 
زن و کودک زیر 1۹ ســاله فلسطینی بر اساس سوابق اسارت آنها 
آزاد خواهند شد. تعداد آزادشدگان در مراحل بعدی اجرای توافق، 
افزایش خواهد یافت.آتش بس چهار روزه میان رژیم صهیونیستی و 
جنبش مقاومت حماس در نوار غزه از ساعت 7 صبح روز جمعه 
)3 آذرماه( به وقت محلی آغاز شــد.این آتش بس قرار بود روز 
پنج شنبه )2 آذرماه( ساعت 10 به وقت محلی در غزه اجرایی شود 
که به دلیل آنچه مســائل فنی و لجستیک عنوان شده با یک روز 
تاخیر از روز جمعه در غزه انجام شد.مقاومت فلسطین، در پاسخ 
به بیش از هفت دهه اشــغالگری و تجاوز رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه و دیگر مناطق سرزمین های اشغالی، در هفتم اکتبر )1۵ 
مهر( گذشــته عملیات طوفان الاقصی را علیه این رژیم آغاز کرد. 
رژیم صهیونیستی مطابق معمول با قتل عام غیرنظامیان و بمباران 
مناطق مسكونی به عملیات رزمندگان مقاومت پاسخ داد. این رژیم 
در نهایت، شكســت در عملیات خود برای آزادسازی اسرایش را 

پذیرفت و تسلیم مقاومت شد.
4 کشته در سقوط هواپیما در اتریش

  ســقوط یک فروند هواپیمای سبک در اتریش 4 کشته بر 
جای گذاشــت.پلیس محلی اتریش اعلام کرد: پس از سقوط 
یک هواپیمای ســبک که از جمهوری چک به سمت کرواسی 
در حال پرواز بود، 4نفر کشته شدند. علت این حادثه در دست 

بررسی است.

سه شنبه 7 آذر 1402
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سال بیست و دوم شماره 4319 

حوادث جهان

روابط عمومی  شیلات هرمزگان 

مصرف آبزيان باعث كاهش درصد سکته هاي قلبي مي شود
►

 گروه حــوادث//  رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی استان هرمزگان از کشف انواع 
پژو  سواری  یکدستگاه  از  قاچاق  کالای 
پارس به ارزش ۹ میلیارد ریال خبرداد.  

   به گــزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ 
» حسین خلیلی« در تشریح جزئیات این 
خبر بیان داشت: در اجرای طرح برخورد 
با قاچاق کالا و ارز، ماموران آن پلیس با 
انجام اقدامات پلیسی و اجرای طرح های 
مبارزه با قاچاق به یک دســتگاه خودرو 
پژو پارس در نوار ســاحلی بندرعباس 
مشكوک که جهت بررسی بیشتر خودرو 

را متوقف  کردند. وی افزود: در بازرسی 
از خــودروی توقیفی کالاهــای قاچاق 
شــامل تعدادیک هزار و ۶07 عدد انواع 
لوازم آرایشی یک هزار و 200 متر پارچه 

و20ثوب لباس زنانه کشف شد. 
    رئیس پلیس امنیت اقتصادی اســتان 
هرمــزگان تصریح کرد: حســب اعلام 
کارشناسان مربوطه ارزش ریالی کالاهای 
مكشــوفه ۹میلیارد ریال بوده که در این 
راستا یک متهم دستگیر و پرونده مقدماتی 
در این زمینه تشــكیل و به دادسرا ارسال 

شد. 

کشف انواع لوازم آرایشی و البسه قاچاق در هرمزگان  

 دستگیری عاملان قتل نوجوان ۱4 ساله در هرمزگان 
گــروه حوادث// عامــلان قتل نوجوان 
۱۴ ســاله طــی دوعملیــات جداگانه 
درشهرســتان های میناب و بندرعباس 

دستگیر شدند. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سردارعلی اکبر 
جاویدان فرمانده انتظامی اســتان هرمزگان 
گفــت: در پی وقوع یک فقره درگیری منجر 
به قتل نوجوانی 14 ساله بر اثر ضربات چاقو 
در تاریخ دوم آذرماه امسال در بندرعباس و 
متواری شدن قاتل یا قاتلین، پیگیری موضوع 
بصورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس 
آگاهی استان قرار گرفت.وی افزود: ماموران 
در کمترین زمان به محل وقوع درگیری واقع 
در بلوار ساحلی بندرعباس اعزام شدند.سردار 
علی اکبر جاویدان گفت: با تلاش مأموران و 
با توجه به سرنخ های موجود یكی از عاملان 
درگیری شناسایی و دستگیر شد که متهم در 
بازجویی های فنی به انجام درگیری منجر به 

قتل با همكاری و مشارکت سه نفر دیگر بنامان 
معلوم اعتراف کرد.فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: بــا انجام اقدامات فنــی و اطلاعاتی 
مشخص شــد دو متهم دیگر با یک دستگاه 

خودرو پراید به ســمت خارج از بندرعباس 
و به مقصد شهرستان میناب متواری شده اند.
وی گفت: با هماهنگــی فرماندهان انتظامی 
شهرستان میناب و شناسایی و توقیف خودرو 

در ایست بازرســی چغازردی دو همدست 
قاتل نیز دســتگیر و به پلیس آگاهی استان 
منتقل شدند.سردار جاویدان با اشاره به اینكه 
بــا توجه به اعترافات ایــن دومتهم، قاتل و 
ضارب اصلی به هویت معلوم شناسایی شد، 
افزود: متهم اصلــی در مخفیگاهش واقع در 
یكی از محلات بندرعباس دستگیر شد و در 
بازجویی فنی به جرم ارتكابی و قتل مقتول 
اقرار و معترف شــد در روز حادثه به همراه 
3 متهم همدست خود با یكدستگاه خودروی 
پراید در بندرعبــاس در حال تردد بودند که 
مقتول سنگی را به طرف خودرو آنان پرتاب 
کرده وآن ها با چاقویی که در دســت داشتند 
دوضربه به قفسه سینه مقتول وارد کرده و از 
محل متواری شده اند.فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان گفت: متهمان با تشــكیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی 

معرفی و با قرارمناسب روانه زندان شدند.

گروه حوادث// مرد جوان که همراه دو دختر خردسال 
سوار بر موتورسیکلت خلاف جهت در حرکت بود پس 

از تصادف با یک خودروی شاســی بلند جان خود و 
دخترش را گرفت.

ســرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس 
راهور تهــران بزرگ گفت: در محدوده غرب به شــرق 
بزرگراه گمنام زیرگذر کارگر، یک دستگاه موتورسیكلت 
با ترک نشــینی دو دختر 7 و ۹ ســاله در مســیر خلاف 
جهت در حال حرکت بود که با یک دستگاه خودرو جک 
بشــدت برخورد کرد.وی افــزود: در این تصادف راکب 
موتورسیكلت و دختر ۹ ساله اش به نام دلارام در دم فوت 
کرده و دختر 7 ساله به نام دلسا مصدوم و توسط اورژانس 

به بیمارستان انتقال داده شد.
   ســرهنگ جوانبخت بیان داشــت: بلافاصله تیم های 
منطقــه ۶ پلیس راهور تهران بــزرگ در محل حاضر و 
ضمن ایمن سازی محل تصادف به بررسی علل و عوامل 
حادثــه پرداختند.وی افزود: در این حادثه به خاطر اقدام 
اشتباه یک پدر و سهل انگاری در حفاظت از جان خود و 

فرزندانش خانواده ای ویران شد.
  وی از راکبان موتورســیكلت خواست از انجام تخلف 
حرکت خلاف جهت در معابر شــهری به خصوص معابر 
بزرگراهــی جداً خودداری کرده و جان خود و دیگران را 

برای لحظه ای زودتر رسیدن به خطر نیندازند.

اشتباهی که به قیمت جان 2 انسان تمام شد

 حمل چرخ دنده سنگ شکن قاچاق
 با خودروی وانت شوتی  

گروه حوادث//  سرپرست انتظامی شهرستان بستک از توقیف یک دستگاه 
خودرو وانت نیسان شوتی با ۴میلیارد و پانصد میلیون ریال وسایل قاچاق در 

شهرستان بستک خبر داد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ » عبدارحیم دهقان « در تشریح این خبر بیان 
داشــت: دراجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا وخودروهای شوتی ماموران پاسگاه  
انتظامی »مهران« شهرستان بستک حین پایش خودروهای عبوری  و کنترل محور 
مواصلاتی لمزان به  بســتک به یک دستگاه خودرو وانت نیسان   مشكوک شده و 
دســتور توقف دادند .  وی افزود: بارعایت ملاحظات حفاظتی خودرو متوقف و در 
بازرسی  از آن یكدســتگاه چرخ دنده سنگ شكن خارجی قاچاق وفاقد مدارک 
گمرکی  کشف و ضبط شد.  این مقام انتظامی ارزش این محموله را بنا به اعلام نظر 
کارشناســان اقتصادی 4میلیارد  وپانصدمیلیون ریال عنوان کرده و اظهار داشت : با 
توجه به دستگیری  راننده تلاش مأموران برای دستگیری سایر عاملان قاچاق این 
محموله  ادامه دارد.  سرهنگ  »عبدالرحیم دهقان «  با اشاره به اینكه قاچاق از عوامل 
ناامنی اقتصادی است، تصریح کرد: تلاش براي مبارزه با قاچاقچیان کالا در دستور کار 
ماموران انتظامي است و با عوامل قاچاق به شدت و برابر قانون برخورد خواهد شد.  

انهدام باند آدم ربایی در زاهدان
گروه حوادث// ســه مرد مسلح که با ربودن   

افراد از خانواده هایشــان اخاذی می کردند از 
سوی کارآگاهان پلیس زاهدان با مقدار زیادی 

مهمات و سلاح دستگیر شدند.
 ســردار دوســتعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی 
سیســتان و بلوچســتان گفت: چند روز قبل به 
پلیس خبر رسید که سه مرد مسلح با تیراندازی 
و ایجاد رعب و وحشت وارد خانه ای در یكی از 

محلات زاهدان شــده اند و پس از ربودن مردی 
از خانواده وی برای آزادی اش درخواســت پول 

کرده اند.
  باتوجه به حساسیت موضوع و انتشار اخبار ضد 
و نقیــض در فضای مجازی، پلیس در تحقیقات 
فنی و پلیســی مخفیگاه آدم ربایــان را در چند 
نقطه از خیابان های زاهدان شناســایی کرد و در 
دو عملیات ضربتی و هماهنگ هر ســه آدم ربا 

دستگیر شدند.
   در بازرســی از مخفیگاهشــان نیز یک قبضه 
سلاح کلت کمری به همراه مهمات مربوطه کشف 
و دو دستگاه خودروی ســواری به کار رفته در 
آدم ربایی متعلق به متهمان نیز توقیف شد. متهمان 
به چهار فقره آدم ربایی دیگر در استان و دریافت 
مبلغ 20میلیارد ریال در قبال آزادی ربوده شدگان 

اعتراف کردند.

سرپرست جدید 
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شهرستان

حفر یک حلقه چاه جدید
 از محل اعتبارات جهاد آبرساني؛

نیاز آبي سه روستاي بخش جغین بهبود مي یابد
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان از حفر یک حلقه چاه جدید با 
هدف تامین نیاز آبي سه روستاي بخش جغین خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور افزود: 
ایــن چاه از محل اعتبارات محرومیت زدایي و در قالب 
جهاد آبرســاني با مشــارکت قرارگاه محرومیت زدایی 
 امام حســن مجتبی)ع( حفر شده اســت که بر نیاز آبي 
سه روستاي پالور، قلندري و کم کرت تاثیر مي گذارد.

وي افزود: با وارد مدار شــدن این چاه، جمعیتي بالغ بر 
۵ هزار و 700 نفر از آب شرب پایدار بهره مند خواهند 
 شد.به گفته مدیرعامل آبفا، براي حفر این چاه اعتباري 
بالغ بر 1۵ میلیارد ریال هزینه شــده اســت.حمزه پور 
 تصریح کرد: ایجاد ظرفیت هاي جدید به دلیل خشكسالي 
سال هاي اخیر، تاثیر به ســزایي بر نیاز آبي مشترکین 

بویژه در فصول گرم سال خواهد گذاشت.
 نامناسب بودن مسیر دسترسی 

روستایی هماگ پایین 
  گروه شهرســتان// نامناســب بودن راه روســتایی 
هماگ پایین در شهرستان بندرعباس وضعیت عبور و مرور 
را برای اهالی ســخت کرده است.  شهروند خبرنگاری با 
ارسال فیلم از وضعیت نامناسب راه روستایی هماگِ پایین 
بعد از بارندگی های اخیر گلایه دارد و خواستار پیگیری 
این مشكل شد.باصره رئیس اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای بندرعباس با اشــاره به وقوع بارندگی های اخیر 
و خســارت به راه ها گفت: بیشترین خسارات به بخش 
مرکزی و محور های سیاهو به احمدی وارد شده است و 
با توجه به کوهستانی بودن منطقه هماگ معمولا بارندگی 
به صورت سیلاب به ابنیه فنی خسارت وارد کرده و راه ها 
را دچار آب بردگی می کند.او با اشاره به پرترافیک بودن 
محور سیاهو به احمدی گفت: دستگاه ها و ماشین آلات 
راهــداری در این محور درحال رفع آب بردگی اند و در 
محور هماگ مشكل ابنیه فتی موجود در یک نقطه توسط 
پیمانكار بر طرف شده و در 3 نقطه باقی مانده فعالیت برای 
رفع آب بردگی ادامه دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، رئیــس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
بندرعباس افزود: طی یک هفته آینده با اعزام یک دستگاه 
لودر، کامیون و بیل مكانیكی به این منطقه آب بردگی مسیر 

به طور کامل رفع و راه بازگشایی می شود.
 ورود 2 میلیون مترمکعب روان آب 

به سد شمیل  
  گروه شهرســتان// طی اولین بارندگی های پاییزی 
در استان هرمزگان 2 میلیون مترمكعب روان آب ناشی 
از بارندگی ها به مخزن ســد شــمیل هرمزگان وارد و 
ذخیره شد. نظام الدین قریشی مدیر گروه بهره برداری و 
نگهداری از تاسیسات آبی شرکت آب منطقه ای هرمزگان 
در گفت وگو با خبرنگار فارس در بندرعباس گفت: در 
پی بارندگی های اخیر ما شاهد ورود  حجم نسبتا خوبی 
از روان آب به ســد شــمیل بودیم تا با ورود 2 میلیون 
مترمكعب آب وضعیت ذخیره آب این سد اندکی بهبود 
یابد.نظام الدین قریشــی افزود: طی بارندگی های اخیر 
سد های استقلال میناب و سرنی که در شهرستان میناب 
قرار دارند آورده ای نداشته اند و تغییری در ذخیره این 
سد ها بوجود نیامده است. وی ادامه داد:درشرق استان 
اســتان هرمزگان نیز ، بر اثر نزول بــاران رحمت الهی 
200 هزار متر مكعب به ذخیره آب پشــت سد جگین 
افزوده شده است و این سد از نظر ذخیره آب از وضعیت 
نسبتا خوبی برخوردار اســت. به گزارش فارس، مدیر 
 گروه بهره برداری و نگهداری از تاسیســات آبی شرکت 
آب منطقــه ای هرمزگان: هم اســتانی های گرامی باید 
توجــه کنند که این بارش ها مقطعی بوده و ما به صورت 
ملی در یک دوران گذر خشكسالی هستیم و نیاز است 
مردم همچنان رعایت الگــوی مصرف در حوزه آب را 
در دســتور کار داشته باشــند و از مصرف بی رویه آب 

پرهیز کنند.
 ساخت بزرگترین ماکت »لنج بادبانی« 

در بندرلنگه 
  گروه شهرستان// بزرگترین ماکت لنج بادبانی توسط 
هنرمند بندرلنگه ای ظرف مدت دوماه ســاخته شــد. 
بزرگترین ماکت لنج بادبانی توســط استاد سید فاضل 
بحرینی در بندرلنگه ساخته شد.این هنرمند ماکت تزئینی 
لنج بادبانی را با ابعاد ۵ متر طول در 108 ســانتی متر 
عرض و همچنین ۹0 ســانتی متــر ارتفاع ظرف مدت 
دوماه ساخته اســت.به گزارش فارس، پیش از این نیز 
ماکــت تزئینی لنج صیادی با 4 متر طول و عرض 130 
سانتی متر در شیراز توسط استاد افشین خوشبخت ظرف 
مدت دو سال ساخته شــده بود که حال با ساخت این 
لنج بادبانی در بندرلنگه می توان گفت رکورد ســاخت 
بزرگترین ماکت لنج بادبانی در کشــور در کمترین زمان 

ممكن زده شده است.

خبر

  در جاهايی كه پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتش روشن نکنیم
روابط عمومی اداره كل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه شهرستان// مدیر گمرک ســازمان منطقه آزاد قشم از 
پایان تشریفات مرتبط با ترخیص و شماره گذاری کامیونت های 
وارداتی به این منطقه آزاد و ارسال پرونده های مربوط به شرح 
سیستم، تیپ و مدل ۱۵ نوع خودرو به همراه مستندات آنها به 

واحد تعویض پلاک پلیس راهور این شهرستان مرزی خبر داد. 
    محســن رضایی فر اظهار داشــت: تمامــی مراحل مربوط به 
 مدیریت هــای گمــرک، محیط زیســت، اســتاندارد و اداره 
شماره گذاری ســازمان منطقه آزاد قشــم برای کامیونت های 

وارداتی به این منطقه آزاد به اتمام رسیده است.وی ادامه داد: پس 
از مكاتبات صورت گرفته از حدود 2 هفته قبل ارسال مستندات 
پرونده این خودروها شامل پروانه گمرکی، مجوزهای استاندارد، 
محیط زیســت و معرفی نامه اداره شماره گذاری سازمان منطقه 

آزاد قشم به واحد تعویض پلاک پلیس راهور شهرستان قشم برای 
پلاک گذاری )پلاک عمومی( ارسال شده است.به گزارش ایرنا ، 
مدیر گمرک سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: پیش از این 
مطابق ضوابط و مقررات با پیگیری هــا و رایزنی های صورت 
گرفته آزمون تاییدیه محیط زیست برای 33 مدل از خودروهای 
وارداتی شامل انواع کامیون، کامیونت، مینی بوس و کامیون کشنده 

در گمرک منطقه آزاد قشم انجام شده بود.

شماره گذاری كامیونت  های وارداتی به قشم پايان يافت

►

    
آگهی حصروراثت
احتراماً به اســتحضار می رساند خواهان  محمد 
لطیفی فرزند احمد با هویت کامل به این شــورا 
مراجعه نموده واشعار داشتند شادروان احمد لطیفی 
فرزند محمد به 1395/1/9 به رحمت ایزدی پیوسته 

و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- محمــد لطیفــی فرزنــد احمــد باکد ملی 

4709903581 متولد 1340/1/2.
2- عبدالغنــی لطیفی فرزند احمــد باکد ملی 

4709909751 متولد 1344/7/9.)پسران متوفی(
3- مریم لطیفی فرزند احمد باکد ملی 4709713510 متولد 1333/7/15.

4- عایشــه لطیفی فرزند احمد باکد ملی 4709692718 متولد 1334/7/2. 
)دختران متوفی(

 5- فاطمه محبی فرزند محمد باکد ملــی 4709713200 متولد 1309/7/1 
) همسر متوفی(.

دارایی نامبرده در هنگام فوت بیشتر از پانصد میلیون ریال بوده است.و لاغیر...
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید .

حسین اصرافی- شورای حل اختلاف شهرستان پارسیان شهر دشتی

آگهی تغییرات
 شــرکت ســهامی خاص صندوق حمایت از 
توســعه بخش کشاورزی اســتان هرمزگان به 
شناســه ملی 10862069304 و به شماره ثبت 
9834 به اســتناد صورتجلســه هیئــت مدیره 
مورخ1402/07/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد 
بنا به تفویض اختیار حاصله از مجمع عمومی 
فوق العاده مــورخ1398/9/27 به هیئت مدیره 
سرمایه شــرکت از مبلغ 557.828.890.000 
ریال به مبلغ 583.992.280.000 ریال منقسم 
به 58.399.228 ســهم 10.000ریالی با نام از 

طریق صدورسهام جدید و از محل پرداخت نقدی به موجب گواهی بانکی 
شــماره 022/4112/9 مورخ 1402/05/29 بانک کشاورزی شعبه سازمان 
جهاد کشاورزی بندرعباس افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 

گردید . 
شناسه آگهی )1612305( 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان//  با حضور عباس اکبری مدیرکل 
تامین اجتماعی هرمزگان و مجید سلحشور فرماندار ویژه شهرستان 

میناب، سرپرست جدید تامین اجتماعی این شهرستان معرفی شد. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛ مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان در این آیین 
گفت: مســئولیت ها امانتی است که به افراد داده می شود تا از طریق آن 
بتوانند به مردم خدمت کنند.عباس اکبری افزود: در زمانی که این امانت 
به ما سپرده می شود باید تمام تلاش خود را به کار ببریم تا بتوانیم بهترین 

خدمت را به جامعه ارائه نماییم. 
    اکبری اظهارداشــت: قشــر عظیمــی از مردم جامعه با ســازمان 
تأمین اجتماعی در ارتباط هســتند که بخش عمده ای از آنها را قشــر 
کارگری تشــكیل می دهند و نیاز است در برخورد با آنها، نهایت تلاش 
خود را به کار ببریم تا خدمات مناسبی ارائه دهیم.وی در پایان بیان کرد: 
برای سهولت در دسترسی به خدمات سازمان تامین اجتماعی، بسیاری 
از این خدمات به صورت غیرحضوری ارائه می شــود و باید در زمینه 
آشــنایی جامعه هدف با این خدمات تلاش شود تا هم در وقت و هم 
هزینه شــهروندان صرفه جویی شــده و آنها بتوانند از خدمات سازمان 

تامین اجتماعی در هر مكان و زمان استفاده نمایند.
    قابل ذکر اســت؛ در این مراسم موســی جاشویی هرمزی به عنوان 
 سرپرســت جدید تامین اجتماعی شــعبه میناب معرفی شــد. اضافه 
می شود؛ پیش از این، قاسم سالاری رییس تامین اجتماعی شعبه میناب 

بوده است.

سرپرست جدید تامین اجتماعی شعبه میناب معرفی شد
روستای  اهالی  شهرستان//  گروه 
اسپند بخش ســندرک در شرق 
هرمزگان بیش از ۱۰ ســال است 
که پیگیر احداث دایکت حفاظتی 
بستر  لایروبی  روستا،  حواشی  در 
رودخانه جهت جلوگیری از طغیان 
آب و فرسایش خاک و تسطیح یک 
مسکن  ساز  و  ساخت  برای  زمین 

برای جوانان شان هستند.  
   پیگیری های اهالی روستا و دهیار 
روستای اسپند بخش سندرک برای 
تســطیح زمین برای ساخت و ساز 
مســكن و جلوگیــری از تخریب 
اراضی مسكونی، باغات و حتی قبور 
اموات به بیش از 10 سال رسیده و 

اهالی تاکنون با دهها نامه نگاری و 
ارسال درخواســت به مسئولان اما 
به نتیجه ای نرسیده اند.خلیل کریمی 
 دهیار روستای اسپند گفت:  اسناد و 
ارگانهای  تمام  ارســالی  نامه های 
دخیل از سال 13۹1 موجود است. 
دوندگی هــای فزاینده ای صورت 
گرفته اما هنوز اتفــاق موثری رخ 
نداده اســت.  دهیار روستای اسپند 
افزود:  روســتای ما در میان طغیان 
دو رودخانه فصلی و در یک ارتفاع 
ناهمتراز قرار گرفته و سالانه حجم 
وســیعی از خاک اطراف روســتا 
دچار فرســایش می شود و آسیب 
جدی روســتا، اراضی و باغات و 

حتی قبور امــوات را تهدید می کند.
وی از نهادهــای انقلابــی ماننــد 
قرارگاه محرومیت زدایی سپاه، بنیاد 
مســكن و دیگر دستگاهها از جمله 
ســتاد اجرائی فرمان امام خواست 
به داد اهالی این روســتا برسند.به 
گزارش فارس، ایــن دهیار اضافه 
کرد: مهاجرت جوانان روستا بعلت 
راه مواصلاتی نامناسب که در فصل 
زمستان بشــدت لغزنده می شود و 
نداشــتن حتی یک متر زمین برای 
سكونت، نبود زمین ورزشی فوتبال 
و اینترنت پر سرعت در حال افزایش 
است و دیری نخواهد پایید که روستا 

خالی از سكنه شود.

 گــروه شهرســتان// آفت زنجره که مدتهاســت 
 نخلستان های بســیاری از مناطق کشور را تهدید 
می کند چند سالی است که در بخش فین بندرعباس 

نیز به نخل داران خسارت وارد آورده است. 
    اهالــی فین درباره گســترش آفتی در نخیلات این 
شــهر خبر می دهند که با تغذیه از برگ های درخت 
نخل، ســبب ضعیف شــدن درخت و کاهش تولید و 
سطح فتوسنتز آن می شود.آنان می گویند که این آفت 
به همراه سوســک حنایی سر خرطومی دو آفت عمده 
 نخیلات منطقه هستند و اگر چه با سوسک حنایی مبارزه 
جدی تری صورت می گیرد اما آفت زنجره نخیلات رو 
به شیوع بیشتری است و برای دفع آن به حمایت های 
دولتی نیاز است.به گزارش فارس، علی عامری یک گیاه 
پزشــک در این زمینه می گوید: کاشت درهم و نامنظم 
نخیلات، امكان سم پاشی مفید آنان را میسر نمی سازد 
و این بی نظمی در سم پاشی موجب می شود تا برخی 
آفات فضاهای امنی برای رشد پیدا کنند. از سوی دیگر 
کشــت درهم نخیلات، امكان تردد ادوات کشاورزی و 
تجهیزات مورد نظر را نیز فراهم نمی ســازد و راه حل 

قاطع در این زمینه سمپاشی هوایی این مناطق است که 
آسیب هایی را نیز در پی دارد و عملا برای طبیعت منطقه 

نیز ممكن است خسارت بار باشد.
  به گفته وی، تاکنون آفت زنجره خرما در بیش از 700 
هكتار از نخلستان های فین مشاهده شده و مردم منطقه 
چشم انتظار اقدامات عملی جهاد کشاورزی هرمزگان 
هستند و خودشان نیز حاضرند با همراهی بسیج در این 
زمینه همكاری کنند و در گذشته نیز تجربیاتی در این 

باره داشته اند.

 احداث دایکت حفاظتی، مطالبه مردم اسپند سندرک 

تهدید نخلستان های فین با آفت»زنجره«

گروه شهرستان// سرپرست مرکز بهداشت 
کیش با درخواســت از همکاری و همراهی 
تمامی ساکنان جزیره در اجرای »پویش ملی 
سلامت«، گفت: ۲۴ هزار نفر در کیش برای 
غربالگری در قالــب این طرح هدف گذاری 

شده اند. 
   »اســدالله احمدی« طی نشستی با اصحاب 
رســانه اظهار کرد: افراد بالای 18 ســال در 
جزیره کیــش به صورت رایگان در خصوص 
شــناخت بیماری های فشارخون و دیابت در 
راســتای درمان و کنترل بیماری غربالگری 
می شــوند.وی با بیان اینكه این طرح در مرکز 
بهداشــت بوعلی جزیره کیش اجرا می شود، 
افزود: با اجرای این طرح در تلاش برای ارتقاء 

سطح سلامتی کیشوندان هستیم.
  سرپرست مرکز بهداشت کیش غربالگری را 

روشی مناسب برای شناخت افراد دارای بیماری 
برشــمرد و اضافه کرد: با شناخت و آگاهی از 
 بیماری و زمینه های ابتلاء به آن، به ســادگی 
می توان از عوارض شدید بیماری جلوگیری 
و از روش های کنترل آن آگاهی یافت.وی با 
تاکید بر اینكه غربالگری می تواند هزینه های 
بیماری بــرای افراد، خانواده هــا وجامعه را 
کاهش دهد، گفت: اصلی ترین عامل مرگ و 
میر در کشور مرتبط با سبک زندگی است که 
زمینه ســاز بروز بیماری های قلبی، عروقی و 
سكته های قلبی و مغزی است که با غربالگری 
که در فاز نخســت به فشــار خون و دیابت 
اختصاص یافته است می توان از گسترش این 

نوع بیماری ها پیشگیری کرد.
  »احمــدی« با بیان اینكه کم تحرکی، چربی، 
فشار خون و دیابت دروازه آغاز بیماری های 

قلبی، عروقی و ســكته های مغزی اســت، 
اظهــار کرد: راهكار عبــور از این بیماری ها 
آموزش هــای تغذیه صحیح، بهبود ســبک 
زندگی، ورزش و کاهــش مصرف دخانیات 
است؛ غربالگری رویكردی است که می تواند 
در شناسایی بیماری به افراد کمک کرده و آنان 

را از ابتلاء به آن آگاه کند.
  وی تصریح کرد: پویش غربالگری، راهكاری 
بسیار ساده، کم هزینه، ضروری و مثبت برای 
شناخت افراد مبتلاء به بیماری های غیرواگیر 
و همچنین کنترل و درمان بیماری ها به شمار 

می رود.
  به گزارش ایرنا، سرپرســت مرکز بهداشت 
کیش با اعلام اینكه این پویش سراسری تا 1۵ 
دی ماه ادامه خواهد داشت، بیان کرد: مراحل 

مختلف این پویش ادامه دار خواهد بود.

۲۴هزار نفر در کیش غربالگری می شوند

مفقودی نوبت دوم مفقودی 

مفقودی نوبت اول مفقودی نوبت اول

سند مالکیت خودرو سواری نوع سدان سیستم هیوندای 
تیپ سوناتا  پلاک شخصی  1۳۴95.  11  مالکیت  صغری 
 KM HEB۴1C۶BA1۶5۶۳9 باقری  شماره شاسی

شماره موتور G۴KEAU050۶۴ مدل ۲011 رنگ سفید  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

برگ سبز خودروی سیتروئن زانتیا مدل 1۳85 
رنگ سفید به شماره پلاک ۳75 س 17 ایران 
۶۶ و شماره موتور 5۳187۲ و شماره شاسی 

s151۲۲851۴1۴95 به نام زینب صادقی
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 سند نوع سواری سیستم وتیپ اکسنت  
مدل ۲00۶ شماره شاسی ۶518۶۳ شماره موتور  
5778517 پلاک ۳۶۴۶7 شخصی رنگ مشکی  

 نام مالک محمد بازماندگان مفقود 
و از درجه اعتبار ساقط گردید.

سند نوع وانت تک کابین سیستم  و تیپ تویوتا 
هایلوکس مدل: ۲008 شماره شاسی  ۲۶00۳5۳  

شماره موتور ۶۴۳98۳9 پلاک:  ۲5958 
 رنگ: نوک مدادی نام مالک: صالح تقدیری

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

چرا در هرمزگان اورژانس چشم نداریم؟ 

مردم هرمزگان در حوزه درمانی همواره با مشكلات 
فراوانــی مواجه بوده وبخش زیــادی از بیماران 
 از گذشــته تاکنون مجبورند برای درمان شان به 
استان های یزد، فارس، تهران و... بروند. بیماران برای 
ویزیت متخصصین و فوق تخصص ها هم بایستی 
مدت زمان زیادی در انتظار بمانند که برای تربیت 
نیروی انسانی متخصص و فوق تخصص ماندگار 
در استان و حتی پزشــک عمومی بومی بایستی 
تدابیری اندیشید. در برخی بخش ها وضعیت مان 
بحرانی تر اســت و اگر در ایام تعطیل و نیمه شب 
و... با مشكل حاد چشم، گوش و... مواجه شویم، 
مرکزی برای درمان نداریم. در این حوزه بایستی 
مراکز درمانی اورژانسی داشته باشیم تا بیمار بتواند 
با فوریت اقدام به درمان کند وبه چشمش آسیب 
 بیشتری وارد نشود. در استان بیماران برای ویزیت 
چشــم پزشــک در ایام عادی نیز با مشكلات و 
کمبودهایی مواجهند و دریافت نوبت برایشان زمان بر 
 اســت که در این حوزه بایستی نسخه شفابخشی 
توسط متولیان پیچیده شود. اورژانس های چشم به 
بیماری ها یا مشكلات چشمی اطلاق می شود که 
به صورت حاد ظرف 24 تا 48 ساعت اخیر بروز 
 کرده و موجب افت دید، درد، قرمزی، ســوزش، 
دو بینی یا بیرون زدگی چشم شده اند. خوشبختانه 
در اورژانس های چشم به جز چند مورد، در بقیه 
موارد نیاز به دخالت فوری نیست و درمان می تواند 
با چند ساعت تاخیر انجام شود. در مورد بیمارانی 
 که دچار مشــكلات اورژانس در نقاط دیگر بدن 
می باشند یا دچار کاهش سطح هوشیاری هستند، 

مثل بیماران تصادفی، لازم اســت ابتدا مشكلات 
 ســایر اعضای بدن مثل خونریــزی داخلی که 
حیاتی تر است برطرف شده و سپس مصدوم برای 
مشكلات چشــمی به مرکز چشم پزشكی منتقل 
شود.به طور کلی بیماران اورژانس چشمی را می 
توان به سه دسته کلی تقسیم کرد : بیماران اورژانس 
مرتبط با ضربــه ، بیماران اورژانس غیر مرتبط با 
ضربه مثل تاری دید، درد و قرمزی چشم و بیماران 
 با مســایل اورژانس پس از عمل ) بیماران عمل 
شــده (.  این اورژانس به حضور متخصص چشم 
پزشــكی به صورت شــبانه روزی آمــاده ارایه 
خدمات اورژانس به بیماران مراجعه کننده و مشاور 
تخصصی به سایر مراکز درمانی است. در این مراکز 
همه خدمات سرپایی از جمله خارج کردن اجسام 
خارجی، بخیه های سطحی، درمان های دارویی 
و پیگیری وضعیت بیمار تا حصول نتیجه مطلوب 
انجام می شود. بیمارانی که بعد از معاینه اولیه نیاز به 
بستری و عمل جراحی داشته باشند، با صلاحدید 
پزشک و پس از قرار دادن شیلد چشمی و تجویز 
داروهای لازم برای انجام عمل جراحی در همان 
روز و یا روز بعد آماده می شوند. اعمال جراحی 
 تكمیلی و مشاوره با سرویس های فوق تخصصی 
در صورت نیاز قابــل انجام بوده و همه امكانات 
و تجهیزات مرتبط با این خدمات و ســرویس ها 
در این بیمارستان ها مهیا است. همچنین در مراکز 
اورژانس چشم، جهت افرادی که به طور حاد دچار 
مشكل چشمی شده و امكان مراجعه به درمانگاه 
اورژانس را ندارند، سرویس مشاوره تلفنی جهت 
تعیین وقت همه روزه به صورت 24 ساعته آماده 

پاسخگویی هستند.

یادداشت

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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طالع بینی

فروردين :
زندگی شما رونق سابق را ندارد و مانند گذشته درآمد 
خوبی روانه حســاب های بانكی شما نمی شود. اجازه 
ندهید این شــرایط ادامه پیدا کند. در این ســال برنامه ای دقیق برای 
دستیابی به پیشرفت آماده کنید. مطمئن باشید زحمت هایی که می کشید، 
به نتیجه خواهد نشست. آذر را با خبر غیر منتظره ای به پایان می رسانید.

  ارديبهشت :
   به لحاظ مالی روز بسیار خوبی را آغاز کرده اید، این 
فرصت را از دســت ندهید و اگر قصد سرمایه گذاری 
دارید، پول خود را در بازار املاک و مســتغلات سرمایه گذاری کنید و 
مطمئن باشید سود سرشاری از این کار نصیب شما خواهد شد. مدتی 
است که وقتی را در کنار اعضای خانواده سپری نكرده اید، قبل از اینكه 
ادامه این وضعیت زمینه ناراحتی اهل منزل را فراهم کند، امروز زمانی 
را به اعضای خانواده اختصاص دهید و به ایشان ثابت نمایید که از هر 

لحظه ای برای بودن در کنار آنها بهره می گیرید.  

  خرداد :
  انســان رازنگه داری نیستید و اسرار کاری و حرفه ای 
خود را با دیگران به اشتراک می گذارید، این وضعیت نه 
تنها جلوی پیشرفت شما را گرفته است، بلكه به فردی 
غیرقابل اطمینان در میان دوســتان و آشنایان تبدیل شده اید. ادامه این 
رویكرد اصلا به صلاح شما نیست و از امروز به خودتان قول بدهید که 
رازهای کاری و تجاری خود را با کســی در میان نگذارید و بیشتر از 

همیشه راز نگه دار باشید.
  تیر :

اهل انجام کارهای خیر و انسان دوستانه نیستید، اما ادامه 
این وضعیت اصلًا به صلاح شــما نیست. اگر به دنبال 
آرامش قلبی می گردید، امروز زمان مناســبی است تا 
با شــرکت در کارهای انسان دوستانه، به آرامش ذهنی و قلبی برسید. 
پولی که قرض کرده اید را امروز به هر قیمتی که شده پرداخت کنید. در 
غیر این صورت، فردی که از ایشــان پول گرفته اید، امروز آبروی شما 
را می برد. امروز همســر یا عشق  زندگی تان در بستر بیماری افتاده و 
حال  وروز خوشی ندارد، در چنین شرایطی لحظه ای عشق  زندگی تان را 
تنها نگذارید و با پرستاری از ایشان، به وی ثابت نمایید که در خوشی ها 

و ناخوشی ها کنارش هستید. 
  مرداد :

 بدون فكر و مشورت با افرادی که تجربه بیشتری نسبت 
به شما دارند، سرمایه  گذاری نكنید. حرف های نیشداری 
می زنید و اطرافیان را با زبان خود آزار می دهید. قبل از 
اینكه این رویكرد باعث شود اطرافیان شما را کنار بگذارند، لحن کلام 
خود را تغییر دهید و با دیگران مهربان باشــید.  وقت خود را با انجام 
کارهای بیهوده تلف می کنید. ادامه این روحیه چیزی به غیر از اتلاف 

عمر برای شما به دنبال ندارد. 
 شهريور :

خطری وجــود نازنینتان را تهدید نمی کنــد و روز را 
بدون هرگونه حادثه به پایان می رســانید. با هزینه ای 
غیرمنتظره روبه رو می شوید. برای رفع این هزینه از پس انداز خود کمک 
بگیرید. این شرایط را به خاطر داشته باشید و اگر نمی خواهید گرفتار 
مشكلات مالی شوید، در آینده بیشتر به فكر پس انداز و صرفه جویی 
باشــید. دوستان بسیار خوبی دارید و لحظه ای شما را برای رسیدن به 
هدف های تان تنها نگذاشته اند، قدر این دوستان را بدانید و به آنها ثابت 
کنید که هرگز محبت هایشــان را فراموش نمی کنید.  هراسی از آینده 
نداشته باشید و مطمئن باشید تصمیمی که قصد انجام آن را دارید به شما 

ضرری وارد نمی کند.
 مهر :

اهل انجام به موقع کارها نیستید و این روحیه باعث شده 
تا سبک  زندگی  شما اطرافیان را ناراحت کند. همفكری 
با افراد باتجربه را دســت کم نگیرید و برای حل مشكلات از اطرافیان 
چاره جویی کنید. در زندگی شخصی با مشكلی روبه رو شده اید و برای 
حل این مشكل با دوســتان و آشنایانی که سنگ صبور شما هستند، 
مشــورت نمایید.  مهمانی از راه دور به دیدار شــما می آید و مجبور 
می شوید فرصت زیادی را به پذیرایی به این مهمان اختصاص دهید. به 
محبت همسر یا عشق  زندگی تان شک کرده اید و این احساس فاصله ای 

عمیق میان شما ایجاد کرده است، 
 آبان :

ذهن آشفته ای دارید و نگرانی  و اضطراب فكرتان را فلج 
کرده و قادر به فكرکردن به امور مهم زندگی نیستید. قبل 
از اینكه این وضعیت جلوی پیشرفت شما را بگیرد و سلامتتان را به خطر 
بیندازد، به هر قیمتی که شده اضطراب و نگرانی را از ذهن و جسم خود 
دور کنید و دغدغه ها را کنار بگذارید.  اتفاق ناخوشــایندی را تجربه 
کرده اید. با این حال اجازه ندهید این اتفاق فكر شــما را بیش ازحد به 
خود مشغول کند و به جای فكر به تجربه های تلخ، آینده ای درخشان را 

برای خودتان ترسیم کنید.
   آذر :

اتفاق ناگواری پیش  روی شــما قــرار دارد. به صلاح 
است که امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع کنید.  
احتمال زیادی وجود دارد که میان شما و همسر یا عشق 
 زندگی تان بر ســر مشكلات مالی مشــاجره ای ایجاد شود. در اولین 
فرصت به عشق  زندگی تان ثابت نمایید که ایشان از هر چیزی بیشتر 
برای شــما ارزش دارد و دلخوری که ایجاد شده را به عشق و محبت 

تبدیل کنید.
 دی :

عینک بدبینی را کنار بگذارید و با نگاهی مثبت زندگی 
را در پیــش بگیرید. فراموش کرده اید که انســان های 
موفق، اعتمادبه نفس سرشاری دارند و کارهای مهم زندگی تان را با نبود 
اعتماد به نفس انجام می دهید، این وضعیت گره ای بزرگ در کار شــما 

انداخته و از موفقیت فاصله گرفته اید.
 

   بهمن :
 قرار است برای خرید بیرون بروید اما مواظب باشید که 
فقط لوازم ضروری را خریداری نمایید و ولخرجی نكنید. 
بزرگان فامیل علاقه زیادی به شما دارند و در لحظه های سخت زندگی 
پشتیبان تان بوده اند. امروز به ریش سفید های خانواده ثابت کنید که قدر 
محبت و حمایت های آنها را می دانید و هر کاری که از دستتان برمی آید 

را برای رفاه و آسایش آنها انجام خواهید داد.

  اسفند : 
روزی شلوغ و پرمشغله را آغاز کرده اید و کارهای زیادی 
روی سرتان آوار شده است، اما غم به دل خود راه ندهید 
چرا که انرژی لازم را برای انجام این کارها بدســت خواهید آورد و 
به رغم کارهای زیادی که برای انجام دادن دارید، کار نیمه تمامی به فردا 
موکول نخواهد شد.اهمیت زیادی به سلامت خود می دهید و مواظب 

جسم و جان خود هستید.
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گروه سلامت // معاون بهداشت وزارت بهداشت با 
اشاره به افزایش تعداد شهرهای تحت پوشش برنامه 
»ســلامت خانواده« به ۱۸۲ شهر، گفت: باقی مانده 
شهرها هم با جمعیتی حدود ۲۸ میلیون نفر، از اوایل 

اردیبهشت سال آینده وارد طرح می شوند. 
دکتر حسین فرشیدی ، درخصوص ادامه اجرای برنامه 
سلامت خانواده، گفت: تا پیش از اول آذر ماه امسال، 
۹3 شهر )بالای 20 هزار نفر جمعیت( با حدود ۹ میلیون 
نفر جمعیت در طرح ســلامت خانواده فعال بودند، اما 
از اول آذرماه، 8۹ شهر دیگر به برنامه سلامت خانواده 
اضافه شد. وی افزود: به این ترتیب تعداد شهرهای تحت 
پوشش برنامه سلامت خانواده به 182 شهر با جمعیت 

حدود 20 میلیون نفر رسید. توزیع شهرهای این برنامه 
در کل کشور است و تقریبا می توان گفت که دیگر مراکز 
استان ها با جمعیتی حدودا 28 میلیون نفر باقی مانده اند که 

به طرح اضافه شوند.
وی افــزود: اکنــون انتصــاب جمعیت بــه مراقبین 
انجــام می شــود و جمعیــت تحــت پوشــش هر 
مراقب ســلامت به او معرفــی می شــوند و از اول 
 دی مــاه اقدامــات در این جمعیت فعال می شــود.

 باقی مانده شهرها هم ان شــاءالله از اوایل اردیبهشت 
سال آینده وارد طرح می شوند.وی درباره اجرای طرح 
سلامت خانواده در ۹3 شهر ذکر شده، بیان کرد: با منتشر 

شــدن آمار »پویش ملی غربالگری پرفشاری خون و 
دیابت« مشــخص می شود که در پوشش جمعیت این 
شــهرها حداکثر توفیق را داشته ایم؛ چون 100 درصد 
جمعیت این ۹3 شهر تحت غبالگری قرار می گیرند و 

نتایج گستردگی مشخص می شود.
فرشیدی تاکید کرد: تجربه  این مدت در این ۹3 شهر به 
ما نشان داد که ارجاعات درمانی متمرکز شد و ارتباط 

پزشک و مراقب سلامت نیز بهبود یافته است.
او با اشــاره به اینكه برای بهبود اقدامات طرح سلامت 
خانواده تاکنون 2۹00 نفر مراقب سلامت به نیروهای 
وزارت بهداشت اضافه شده اند،   بیان کرد: برای هر سه 

هزارنفر هم با یک پزشــک عمومی قرارداد داریم البته 
شاید در نقاطی تعداد منتسب به هر پزشک متفاوت و 
بیشتر باشد. به گزارش ایسنا ؛ معاون بهداشت وزارت 
بهداشت،   تصریح کرد: در تعداد شهرهای جدیدی که 

قرار اســت به طرح ســلامت خانواده اضافه شود نیز 
حدود 11 میلیون نفر به جمعیت تحت پوشش ما اضافه 
می شود که برای این تعداد حدود 4000 نفر مراقب هم 

وارد سیستم می شوند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت خبر داد 

ورود ۸۹ شهر جدید به برنامه »سلامت خانواده«  

در اماكن عمومی  الزامی شدن استفاده از ماسک
 

گروه ســلامت // یک فوق تخصص بیماری های عفونی با 
اشــاره به اینکه با سردتر شدن هوا شاهد افزایش ابتلا به 
بیماری های تنفسی هستیم، گفت: افزایش آلودگی هوا نیز 
در ابتلا به بیماری های تنفسی تاثیر گذار است. به همین 
دلیل وزارت بهداشت استفاده از ماسک در اماکن عمومی 

را الزامی کرده است. 
دکتر عالیه پوردســت، فوق تخصص بیماری های عفونی با 
اشــاره به اینكه با کاهش دمای هــوا و افزایش آلودگی هوا 
شاهد افزایش ابتلا به بیماری های تنفسی هستیم، افزود: برای 
پیشــگیری از بیماری پس از بحث واکسیناسیون شهروندان 
باید در اماکن شــلوغ از ماسک اســتفاده کنند و با توجه به 
اینكه میزان ابتلا به بیماری های تنفسی در حال افزایش است، 
وزارت بهداشــت و درمان استفاده از ماســک را در اماکن 

عمومی الزامی اعلام کرده است.
وی با اشــاره به اینكه استفاده از ماســک در پیشگیری از 
بیماری های تنفسی موثر اســت، عنوان کرد: به دلیل سردی 
هوا در اماکن عمومی این روز ها تهویه هوا بدرســتی انجام 
نمی شــود. به همین دلیل ضروری است که شهروندان در این 
اماکن از ماسک اســتفاده کنند، زیرا استفاده از ماسک سبب 
می شود که حجم کمتری از ویروس و آلاینده ها وارد سیستم 

تنفسی شود.
دکتر پوردســت بــا بیان اینكــه آلودگی هــوا احتمال ابتلا 
بــه بیماری های تنفســی را افزایش می دهــد، افزود: وقتی 
آلاینده های ناشــی از ســوزاندن مازوت و احتراق ناقص 
خودرو ها افزایش پیدا می کند، شرایط برای ابتلای شهروندان 
به بیماری های تنفسی مهیا می شود، زیرا ورود آلاینده های هوا 
به بدن سبب افزایش چسبندگی ویروس ها در دستگاه تنفسی 

شهروندان می شود و به این شكل احتمال ابتلا به بیماری های 
تنفسی نیز افزایش پیدا می کند.این فوق تخصص بیماری های 
عفونی تاکید کرد: اســتفاده از ماسک سبب می شود که میزان 
کمتری از ویروس و آلاینده های هوا وارد دســتگاه تنفسی 
شخص شــود و به این شكل سیستم ایمنی بدن اماکن مقابله 
با آن ها را پیدا می کنــد.وی درباره تاثیر آلاینده های هوا در 
ابتلا به بیماری های تنفسی نیز توضیح داد: آلودگی های ناشی 

از سیگار، مازوت، بنزین و ســرب سبب می شود، عملكرد 
مژک های تنفســی موجود در دستگاه تنفسی به طور موقت 
فلج شود و آن ها نتوانند نقش خود را در خارج کردن عوامل 

آلاینده در دستگاه تنفسی به درستی ایفا کنند. 
دکتر پوردســت ادامه داد: به این ترتیب عملكرد بخشــی از 
سیســتم دفاعی شــخص دچار اختلال می شود و این میزان 
اختلال به شرایط شخص بستگی دارد، برای نمونه اگر شخص 
دارای بیماری زمینه ای و ســالخورده باشــد، احتمال آسیب 

دیدن او افزایش پیدا می کند.
ایــن فوق تخصص بیمــاری های عفونی در پاســخ به این 
پرسش که شهروندان برای پیشــگیری از بیماری بهتر است 
از چه نوع ماسكی اســتفاده کنند، توضیح داد: به شهروندان 
توصیه می کنیم از ماسک های سه لایه جراحی استفاده کنند 
و اگر به چنین ماســک هایی دسترســی ندارند، می توانند از 
ماسک های پارچه ای نیز اســتفاده کنند.وی ادامه داد: برای 
پیشگیری از بیماری های تنفسی به شهروندان توصیه می کنیم 
که پس از بازگشت از محل کار حلق و بینی خود را با محلول 
آب و نمک رقیق شست وشــو دهند. عــلاوه بر این مصرف 
 مایعات و میوه های فصل نیز می تواند، ایمنی بدن شهروندان را

 افزایش دهد.

یک فوق تخصص ریه کودکان تشریح کرد

آنچه در خصوص مضرات اسپند دود کردن
 باید بدانیم

  گره ســلامت //چند وقتی است اخبار و 
مطالبی در خصوص دود اسپند و معایب آن 
و هشدارهایی که در خصوص سرطان زایی 
این گیاه وجــود دارد در فضای مجازی و 
همچنین سایتهای خبری دست به دست 
می شــود، که بعضاً به ارائه مســتندات 

آزمایشگاهی در این باره می پردازند. 
  در گزارشــها و مطالبی که به این موضوع 
پرداخته شــده اند ادعا می شود که مقداری 
اسپند را در آزمایشــگاه مورد بررسی قرار 
داده اند تا عناصر تشــكیل دهنده دود آن را 
پیدا کنند. از جمله نتایج این بررســی وجود 
ماده های هارمین و بنزن در دود اسپند است؛ 
هارمین ماده شیمیایی شناخته شده است که 
باعث خواب آلودگی می شود و مقدار زیاد آن 
توهم زا بوده و در برخی کشورها غیرقانونی 
است. بنزن هم یک ماده سرطان زای شناخته 
شده است و تحقیقات نشان داده که اگر بنزن 
با تنفس وارد بدن شــود به دی .ان.ای آسیب 

می زند و باعث سرطان می شود.
ازآنجا که اسپند دود کردن در ایران و برخی 
کشــورهای دیگر  تاریخ کهنی دارد و آن را 
در دفع چشــم زخم و بــلا، درمان برخی 
بیماری ها، ضد عفونی کردن محیط و... مفید 
می دانند، انتشار نتایج این بررسی، نگرانی ها 
و واکنش های مختلفی را برانگیخته است. در 
همین رابطه با دکتر حسین میرلوحی، عضو 
هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشكی تهران 
و فوق تخصص ریه کــودکان به گفت وگو 

پرداخته ایم.
   وی بــا تاکید بــر اینكه هر مــاده ای در 
آزمایشگاه ممكن است یک نتایج و در بدن 
ما یک نتایج دیگری بدهد، اظهار کرد: در آن 
گزارش خبری تحقیق آزمایشگاهی انجام شد 
و نتیجه گیری کردند که دود اســپند می تواند 
ســرطان زا باشــد، اما این آزمایش خیلی 
استنادات متقنی ندارد که بگوییم لزوما درست 

است یا حتی آن را رد کنیم.
اسپند دود کردن را توصیه نمی کنیم

میرلوحی ادامه داد: ولــی در هر صورت ما 
کلا اسپند دود کردن را توصیه نمی کنیم چون 
بسیاری از بیماری های ریوی و همچنین تنگی 
نفس در بیمار مبتلا به آسم را هم ممكن است، 

تشدید کند.
 این فوق تخصص ریه کودکان درپاســخ به 
پرسشی درمورد خاصیت ضدعفونی کنندگی و 

ویروس کشی اسپند عنوان کرد: خاصیت 

میكروب کشی و 
 

ویروس کشــی 
اســپند را قبول نداریم و این 

موضوع اثبات نشده است. اسپند عوارضی 
دارد البته نه لزوما ســرطان زایی، چون هنوز 
در بالین و در افراد ســالم بررسی نشده که 
ببینیم آیا واقعا سرطان ایجاد می کند یا خیر، 
بلكه براســاس اطلاعات آزمایشگاهی این 
نتیجه گیری را کردند که اگر چه نتیجه گیری 
غلطی نیست اما نتیجه گیری کاملی هم نیست.
  میرلوحی افزود: از آن طرف دود اسپند در 
افرادی که آســم یا هر بیماری تنفسی دارند 
عوارضی ایجاد می کند. استنشاق دود اسپند 
یا هر دودی می تواند باعث تشدید و شعله ور 
شدن بیماری شود و جزو توصیه های معمول 
ماست که اسپند برای بیمارهای آسمی دود 
نكنید. در بیمار آســمی دود اسپند می تواند 
باعث تنگی نایچه ها و نای شود که در پزشكی 
به آن اسپاسم می گوییم که خطرناک بوده و 

حتی می تواند تهدیدکننده حیات هم باشد.
 اســپند دود کــردن در بهبــود کرونا، 
سرماخوردگی، آنفلوآنزا و... هیچ تاثیری 

ندارد
  وی تصریح کرد: اسپند دود کردن در بهبود 
کرونا، سرماخوردگی، آنفلوآنزا و... هم هیچ 
تاثیری نــدارد و مطالعه متقنی در این زمینه 

نداریم.
این فوق تخصص ریه کودکان در پاســخ به 
این پرســش که آیا در کشور ما تحقیقات 
برای اســپند انجام شده است؟ بیان کرد: من 
تاکنون تحقیقی در این زمینه ندیده ام. ممكن 
است طب سنتی تحقیقی انجام داده باشد اما 
من چیزی که در مجله معتبر چاپ شده باشد 

ندیده ام.
میرلوحــی در مورد ضرورت تحقیق در این 

زمینــه افــزود: هر 
مــاده ای به 
صرف 

ینكه  ا
ما  قدمای 
یا طب ســنتی در 
مورد منفعت آن صحبت کرده اند 
لزوما به نفع نیست، از طرفی نمی شود هم آن را 
صد درصد رد کرد. در نتیجه باید تحقیق علمی 
انجام و نتایج منتشر شود. وقتی چنین چیزی 
مثل اسپند دود کردن به صورت گسترده در 
کشور ما وجود دارد باید سود و ضرر آن را 

مشخص کنیم.
هر چیزی که در طبیعــت وجود دارد، مفید 
نیســت.وی ادامه داد: عــده ای معتقدند هر 
چیزی که در طبیعت وجود دارد، مفید است، 
در حالی که اینگونه نیست. قارچ های زیادی 
در طبیعت وجود دارد که اگر آنها را بخوریم 
می میریم یا سرطان کبد ایجاد می کند. هر چیز 
طبیعی لزوما ســالم نیست. راه آن تحقیقات 
و مطالعات زیاد اســت. ممكن اســت فلان 
پزشک طب سنتی بگوید که من درباره فلان 
موضوع تحقیقی انجام دادم، اما باید دید آیا آن 
تحقیق در شرایط درستی انجام و معیارهای 
علمی رعایت شده یا خیر. اگر تمام شرایط 
رعایت شــده بود با تحقیقــات و مطالعات 
بیشتر آن نتیجه تایید خواهد شد. در پزشكی 
هیچ وقت براساس یک مقاله و یک مطالعه 
نمی توان چیزی را رد یا تایید کرد.عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشكی تهران همچنین 
درمورد دود کردن عنبرنسا اظهار کرد: ما اثر 
مثبتی از اسپند و عنبرنسا ندیدیم اما اثر منفی 
زیاد دیده ایم. خیلی از افراد ممكن است آسم 
داشته باشند، اما از آن بی اطلاع باشند و آسم 
خفیفی داشته باشند. بسیاری از مواقع کودک 
آسم خفیفی دارد که با همین دودها یعنی اسپند 
و عنبرنسا بیماری آنها شعله ور می شود؛ یعنی 
کودک در آستانه خفگی به دست ما می رسد.

یبوست مزمن؛ مشکلی شایع میان کودکان
گوارش  فوق تخصص   // گروه ســلامت 
کودکان دانشــگاه علوم پزشکی شهید 
بهشــتی با اشــاره به اینکــه از هر ۴ 
مراجعه کننده به پزشــک فوق تخصص 
گوارش کودکان، یک نفر مبتلا به بیماری 
یبوست مزمن است، گفت: کودکان مبتلا 
به یبوست باید به صورت دوره ای توسط 

پزشک متخصص بررسی شوند. 
دکتر امیر حسین حسینی با اشاره به اینكه 
یبوست از بیماری های بسیار شایع در تمام 
سنین بویژه در کودکان است، اظهار کرد: این 
بیماری آنچنــان زندگی کودکان و خانواده 
آنها را تحــت تاثیر قرار می دهد که نیاز به 
مراجعات مكرر و درمان های طولانی مدت 

دارد.
وی افزود: از هر چهــار مراجعه کننده به 
پزشک فوق تخصص گوارش کودکان، یک 

نفر مبتلا به بیماری یبوست مزمن است.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم  پزشكی 
شهیدبهشتی با بیان اینكه خانواده ها باید با 
علامت ها و نشانه های این بیماری و نكات 
مهم در درمان آشنا شوند، تاکید کرد: بیشتر 
کودکانی که مبتلا به یبوست مزمن هستند 
دچار بیماری زمینه ای نبوده و یبوست در 
آنها به عنوان مشكلی ثانویه مثل اختلالات 

تغذیه ای، ترس از دفع یا تغییرات محیطی 
تحمیل شده است.

به گفته حســینی، اصلی ترین نشانه های 
یبوست دفع سخت یا دفع مدفوع قطور یا 

فواصل طولانی بین دفع در کودک است.
وی در ادامــه، دردهای مزمن شــكمی، 
بی اشتهایی ایجاد توده های شكمی و حتی 
بی اختیاری دفع مدفوع را از دیگر نشانه های 
ثانویه ابتلا به یبوســت دانســت و افزود: 
متاســفانه گاهی بعضی از اعضای خانواده 
دچار یبوست می شوند و با تصور به اینكه 
این الگــوی دفع در افراد دیگر خانواده هم 
وجود دارد آن را طبیعی تلقی کرده و به دنبال 

بررسی و درمان نیستند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشكی 

شهیدبهشتی، گفت: درباره درمان کودکان با 
یبوست مزمن باید به چند نكته اشاره کرد 
که اولین موضوع طول مدت درمان است؛ 
به این معنی که حداقل برای درمان یبوست 
سه ماه و گاهی درمان های طولانی تر لازم 
است.این متخصص گوارش کودکان با اشاره 
به اثر مصرف  داروهای ملین در تنبلی روده، 
اضافه کرد: رژیم غذایــی و آموزش دفع، 

نقش موثری در موفقیت درمان دارد.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام روابط عمومی 
دانشــگاه علوم پزشكی شهیدبهشتی، وی 
خاطرنشان کرد: کودکان مبتلا به یبوست باید 
به صورت دوره ای توسط پزشک متخصص 
بررسی شده و در صورت شكست درمان 

بررسی های لازم تكمیلی انجام شود.

گروه سلامت //  رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس 
شورای اسلامی گفت: با مصوبه مجلس امكان فریز تخمک 
و بهره مندی از بیمه پایه مربوط به آن شامل دختران مجرد 

بالای 30 سال نیز می شود. 
فاطمه قاســم پور با اشــاره به مصوبه مجلس در لایحه 
برنامه هفتم توســعه مربوط به زوجین نابارور و دختران 
مجرد گفت: طبق این مصوبه، وزارت بهداشت مكلف شده 
ضمن تهیه برنامه ساماندهی روش های جایگزین نوین در 
حوزه ناباروری مانند رحم اجاره ای، فریز تخمک و موارد 
دیگر، تمهیدات قانونی پوشش بیمه پایه برای این خدمات 
را فراهم کند.این عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم 
توسعه اضافه کرد: همچنین طبق تبصره این مصوبه، امكان 
فریز تخمک و بهره مندی از بیمه پایه مربوط به آن شامل 

دختران مجرد بالای 30 سال نیز می شود
.قاسم پور با ضروری خواندن حمایت از زوجین نابارور، 
بیــان کرد: باید از طریق توســعه روش هــای درمانی و 
ساماندهی این روش ها، رفع موانع قانونی و نهایتا حمایت 
بیمه ای تا حــد امكان به فرزندآوری این خانواده ها کمک 

کرد.این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به جلسات نظارتی این کمسیون درباره موضوع 
درمان نابــاروری گفت: یكی از موضوعاتی که در طی 2 
سال اخیر در کمیسیون اجتماعی از جایگاه نظارتی مورد 

پیگیری قرار گرفت،
 درمان ناباروری و بودجه های مربوط به آن بود. بررســی 
های نظارتی حاکــی از خلاءهایی که لازم بود از جایگاه 
تقنین نســبت به آن ورود شــود، احصا شد و در فرصت 
برنامه هفتم توسعه سعی کردیم با این مصوبه تا حد امكان 
این مشــكلات را برطرف سازیم.قاسم پور در پایان اظهار 
کرد: با توجه به تحولات جمعیتی و سبک زندگی، ازدواج 
برخی از دختران در سنین بالاتر از 30 سال رقم می خورد 
و ایــن افراد علاقه دارند پــس از ازدواج، فرزندی به دنیا 
آورنــد. در حال حاضر برخی از زنــان جوان ما اقدام به 
فریز تخمک می کنند اما هزینه هــای بالایی دارد و برای 
همه این امكان فراهم نیســت. مطابــق مصوبه مجلس، 
 این امكان و بهره منــدی از بیمه پایه برای این دختران نیز

 فراهم شده است.

 فریز تخمک برای دختران مجرد بالای ۳۰ سال
 مشمول بیمه پایه می شود
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گزارش اختصاصی// بندرعباس شــهری است که 
در سالهای اخیر با یک جهش باورنکردنی شروع به 
توسعه کرده است، توسعه ای  ناهمگون و نامتناسب 
با موقعیت و پتانسیل های موجود که نتیجه آن این 

شهر بی قواره و آشفته امروز شده است.
    گویی فقط به ســاخت و ساز توجه شده است آن 
هم نه از منظر معماری  و زیبا شناســی بلكه، فقط این 
نكته مورد توجه بوده است که ساختمان هایی ساخته 
شــود.نمی دانم با تمام پتانسیل هایی که این شهر دارد 
و تولیــد ثروتی که می کنــد و از طرفی هم می تواند 
 در نیمه دوم ســال قطب گردشــگری باشــد، چرا به 
ســاده ترین و ابتدایی ترین مواردشــهر ســازی نیز 
 اهمیت داده نشــده است و حداقل سرانه ها به درستی 
رعایت نشده اســت؟ به عنوان مثال: اگر سرانه فضای 
سرویس بهداشتی عمومی در سطح شهر  را مورد بررسی 
 قرار دهیم متوجه خواهیم شد که اصلا طبق استانداردها 
نمی باشــد و یا  می توان به ســرانه فضای سبز اشاره 
 کرده که همچنان این شهر از فقدان فضای سبز کافی رنج 
می برد اگرچه همیشــه مســئولین در ادوار مختلف به 
نبودآب کافی برای آبیاری فضای سبز  اشاره می کنند، 
ولی نباید فراموش کنیم که در زیر پوســت همین شهر 
ســالها پیش قرارداد تســویه فاضلاب و استفاده برای 
آبیاری فضای سبز بسته شده است که همچنان به نتیجه 
مطلوب دست نیافته است.  البته در گوشه وکنار شهر و 
عموما در پیاده راه ها درختان کنوکارپوس برای حفظ 
سرانه فضای سبز کاشته شده است که اکنون بلای جان 
شهر شده، این درخت به دلیل ایجاد حساسیت در برخی 
روزها  اجازه تنفس به برخی شهروندان که حتی درصد 
کمی آلرژی دارند را نمی دهد و حتی عوارضی را برای 
شان به همراه دارد. با مراجعه به کلینیک های تخصصی 
آلرژی در بندرعباس مشاهده می کنید که چقدر کودکان 
تازه متولد شــده نیز، دچار آلرژی هســتند که یكی از 
دلایل آن می تواند پوشــش فضای سبز شهری باشد.
 در شهرهای پیشــرفته دنیا نه تنها به ایجاد  و حفظ و

 نگه داری فضای سبز اهمیت می دهند بلكه  همواره در پی 
راهكارهایی برای بهبود این فضاها برای تمام سنین افراد 

جامعه اعم از کودکان و جوانان و افراد مسن می باشند. 
و معتقدند که وجود فضای سبز منجر به ایجاد آرامش 
و رفع خستگی کار روزانه خواهد شد.از نظر علمی نیز 
ثابت شده که درختان از خود ماده روغنی به نام فیتونسید 
تولید می کنند که هم خاصیت ضد میكروبی دارد و هم 
سبب هماهنگی بین دو نیمكره مغز و ایجاد شادمانی و 
نشاط در فرد می شود. ضمن اینكه فضاهای سبز شهری 

جایی برای میتینگ ها و ملاقات های شهروندان برای 
 گفتگو و ورزش و پیاده روی و تفریح هم می باشــد.بر
 پایه ی بررســی های وزارت مســكن و شهرسازی

 سرانه ی متعارف و قابل قبول فضاهای سبز شهری در 
 شــهرهای ایران بین 7 تا 12 مترمربع برای هر شهروند 
می باشد . هر چند در مقایسه با شاخص های تعیین شده 
توسط ســازمان ملل متحد که 20 تا 2۵ مترمربع برای 

هر نفر می باشد رقم بسیار کمتری هست. وجود فضای 
سبز به ویژه کاشت صحیح درختان می تواند روی مصرف 
انرژي در ساختمان ها تاثیر قابل ملاحظه ای بگذارد از 
جمله هزینه گرم یا خنک کردن ساختمان ها در صورت 
کاربرد درست درختان کاهش می یابد. درختان باعث 
جذب ۹ درصد انرژي خورشــیدی در تابستان شده و 
گرمای داخلی ساختمان ها را می توانند کاهش دهند. اگر 

درختان در نقاط مناسبی کاشته شوند که سایه انداز آنها  
نقاط معینی از ســاختمان ها را بپوشاند به صرفه جویی 
چشــمگیری در مصرف سوخت می انجامد.با توجه به 
تغییرات سبک زندگی و رشد سریع شهرنشینی و ساخت 
وســازهایی که خارج از برنامه توسعه شهری صورت 
گرفته اســت  ارمغانی جز کمبود فضا به وجود نیامده 
است که به طبع آن نیز  فضای سبز نیز در شهرها کاهش 
پیدا کرده اســت. نباید فراموش کنیم زیباسازی شهر و 
توسعه فضای سبز نه تنها افسردگی را از بین می برد بلكه 
افزایش حس لذت و روحیــه را به دنبال دارد و ایجاد 
تعلق خاطر  می کند که در پی این تعلق خاطر آن وجه 
مسئولیت پذیری از فرهنگ شهروندی رشد می کند و در 
نتیجه تكامل این زنجیره شهر و شهروندان بهتری خواهیم 
داشت.تجربه تماشــای مناظری از طبیعت می تواند به 
بهبود فعالیت های نیمكره راست مغز کمک کند و ارتباط 
با طبیعت تمرکز را افزایش می دهد، خستگی ذهنی را 
ازبیــن می برد و حالت خلقی را به گونه ای مثبت تحت 
تأثیر قرار می دهد. مناظر شهری آشفته و متراکم و فاقد 
عناصر طبیعی به دلایل متعددی از جمله افزایش استرس، 
کاهش توجه و تمرکــز در ادراک، موجب اختلال در 
میزان کارایی، بروز پرخاشگری و در بلند مدت منجر به 
 بیماری های مزمنی مانند فشار خون و بیماری های قلبی 
می گردند.باید توجه شود که توسعه فضای سبز با توجه 
به گســترش روزافزون جمعیت و ساخت وســازهای 
شــهری از نیازهای ضروری است. مخصوصا در شهر 
بندرعبــاس با توجه به گرمای هــوا و برای مقابله با 
آلودگی هــای صوتی و کاهش اســترس های محیطی 
نیاز مبرم به فضای ســبز داریم.سرانه فضای سبز در 
شهر بندرعباس نه تنها با استانداردهای جهانی بلكه با 
استانداردهای کشور نیز فاصله زیادی دارد و کمبودهای 
زیادی در فضای ســبز وجــود دارد. آلودگی صنایع 
غرب برای آینده شهر بندرعباس خطرناک است و باید 
تدابیری اتخاذ شود تا فضاهای سبز بیشتری برای مقابله 
با این آلودگی ها در شهر ایجاد شود. متاسفانه گویا در 
سالیان اخیر برنامه ای برای ایجاد فضاهای سبز وجود 
نداشته و باید برنامه ریزی صحیح و در راستای توسعه 
فضای سبز، پارک ها و بوستان هایی درخور شأن مردم 

ایجاد شود . 

كمبود سرانه فضای سبز و عواقب آن

gmail.commaryammonsef000 @

 مریم منصف/ دریا

توسعه فضای سبز با توجه به گسترش روزافزون جمعیت و ساخت وسازهای شهری از نیازهای ضروری است

     نباید فراموش کنیم زیباسازی شهر و توسعه فضای سبز نه تنها افسردگی را از بین می برد بلکه افزایش حس لذت و  
روحیه را به دنبال دارد و ایجاد تعلق خاطر  می کند که در پی این تعلق خاطر آن وجه مسولیت پذیری از فرهنگ شهروندی      

رشد می کند و در نتیجه تکامل این زنجیره شهر و شهروندان بهتری خواهیم داشت.
    در شهر بندرعباس با توجه به گرمای هوا و برای مقابله با آلودگی های صوتی و کاهش استرس های محیطی نیاز مبرم به 

فضای سبز داریم.
     سرانه فضای سبز در شهر بندرعباس نه تنها با استانداردهای جهانی بلکه با استانداردهای کشور نیز فاصله زیادی دارد 

و کمبودهای زیادی در فضای سبز وجود دارد.
     آلودگی صنایع غرب برای آینده شهر بندرعباس خطرناک است و باید تدابیری اتخاذ شود تا فضاهای سبز بیشتری برای 

مقابله با این آلودگی ها در شهر ایجاد شود.

►

►

►

►

 مصاحبــه اختصاصــی // یــک غســال که در 
 بهشت زهرای بندرعباس مشغول فعالیت است، گفت: 
بی تابی دختر هشــت ســاله تا یک هفته جلوی 

چشمانم  بود.
غسل دادن میت برای خاکسپاری یكی از احكام اسلامی 
است که باید انجام شود و این کار شرایط خاص خودش 
رو دارد. برای چگونگی از شــرایط کاری و سختی های 
این شغل با یک غسال که در آرامستان بندرعباس مشغول 

فعالیت است گفت و گویی را انجام دادیم.
دریا: لطفا خودتان را به طور کامل به مخاطبین ما معرفی 

کنید؟
-اینجانب ابراهیم رضایی، اهل شهرستان میناب، ساکن 

روستای باغو و متولد 13۵۶ هستم.
 دریا: چند سال است که در این شغل مشغول هستید؟

-تقریبا شش سال است که در این شغل فعالیت می کنم.
دریا: چطور شد که به این شغل روی آوردید؟

- موقعی که آمدم آرامســتان به غسالی علاقه مند شدم 
و هدفم این بود که بتوانم قدم موثری برای خانواده های 

داغدیده بر دارم.
دریا: ساعت کاری چگونه است؟

- از ساعت 7:30 صبح الی 1۶:30 عصر.
دریا: یک میت چند غسل دارد؟ برای غسل دادن در ابتدا چه 

کاری را انجام می دهید؟
- طبق موازین و احكام اســلامی میت دارای سه غسل 
می باشــد. اول با سدر وشامپو میت رو حمام می دهیم و 

بعد شروع به انجام غسل دادن می کنیم.
دریا: غسل دادن میت چه مقدار زمان می برد؟

- حدود 40 دقیقه ای فرآیند غسل دادن طول می کشد.
دریا: اگر خاطره ی از شغلتان دارید، بفرمایید؟

- روزی  جوان مینابی که یک دختر هشت ساله داشت 
فوت شده بود و موقعی که کار غسل دادن این فرد تمام 
شد و خواستن که داخل آمبولانس بگذارند دخترش را 
آوردن  پیش پدرش، طوری این دختر فریاد می زد که من 
را پیش بابام نبرید، نبرید چشمانش از حدقه بیرون زده 
بود و  خیلی گریه و زاری می کرد و بنده تا چشــمانم به 
بی تابی دختر افتاد اشكم سرازیر شد و بلافاصله به پشت 
منبع آبی که بود رفتم و دقایقی را گریه کردم و این صحنه 

تا یک هفته جلوی چشمانم بود.

دریا: موقع غســل دادن میت چه لحظه ای شما را ناراحت 
می کند؟

- زمانی که مشــاهده می کنم میت چه کارگر، مهندس و 
دکتر باشــد روزی روی این سنگ ها همه ی مردم مثل 
هم بدون هیچ گونه تفاوتی غســل داده می شــوند و از 
 این ناراحت می شــوم با وجود اینكه این صحنه ها را 

می بینیم چرا بازهم قدر باهم بودن را نمی دانیم.
دریا: حقوق و مزایای شما چقدر است؟

- طبق قانون کار است و خداوند را شاکر هستم که این 
توان رو داده که بتوانم رزق و روزی حلال را کسب کنم.

دریا :پدر، مادر و همســرتان از شغل شما راضی هستند 
مخالفتی ندارند؟ 

- اوایل مقــداری مخالفت می کردند؛ اما در حال حاضر 
خیر. چون بعد متوجه شدن که این کار از اهمیت زیادی 

برخوردار اســت  زیرا مسائل شرعی غسل و کفن کردن 
میت را باید با دقت انجام دهیم تا به خانه ابدی خود برود.
دریا :جوانترین و مسن ترین میت های که غسل دادید چه 

ساله بوده اند؟
-  از نوزاد بوده تا ۹0 ساله.

دریا:غسل دادن میت چند نفری صورت می گیرد؟
- دو نفری انجام  می شود. 

دریا:خانواده میت هم می توانند میت خود را غسل دهند؟
بله. بعضی از خانواده ها که درخواســت دارند کســی 
دیگری یا روحانی مدنظرشــان میت شان را غسل دهد 
با هماهنگی  سازمان و اگر طرف مقابل شرایط صحیح 
غسل را بتواند انجام دهد می توانند این کار را انجام دهد.

دریا: با چه آبی میت غسل داده می شود؟
-اول با آب سدر، دوم با آب کافور و سوم با آب خالص 

میت را غسل می دهم.

دریا :در زمان اوج کرونا وضعیت و فضای غسل دادن میت 
چگونه بود؟ روزی چه تعداد غسل می دادید؟ 

- موقع اوج بیماری کرونا متأسفانه خیلی وضعیت بحرانی 
و شــرایط بدی بود؛ چون واقعا می ترسیدیم و امیدوارم 
دیگر آن روزها تكرار نشــود زیرا صحنه های دردناکی 

بود. روزی 8 الی 10 میت هم غسل می دادیم .
دریا: تا به حال شده به فکر شغل دیگری باشید؟

خیر.بــرام پیش نیامده و امیدوارم تا توان کار کردن دارم 
برای همشهریانم موثر واقع شوم.

دریا :مشکلات شغلتان چیست؟
-هر شغلی به نسبت خودش مشكلاتی دارد؛ولی چیزی 
که برای من مهم است ، این است که خداوند متعال و مردم 

از ما راضی باشند.
دریا: تا حالا شده از نزدیکان و اقوام خود را غسل دهید؟

بله. دو تا پسر عمه هام و خیلی آن لحظه ها برایم سخت 
و طاقت فرسا بود.

دریا :آیا افراد مشــهور و سرشناس را غسل داده اید؟ چه 
کسانی بوده اند؟

بله. هنرمندانی مثل پویا پاســلار،ابراهیم اروین،عباس 
کریمی معروف عباس چراغ و یوســف ارمین را غسل 

داده ام.
دریــا: تا حالا پیش آمده که بازماندگان میت از کار شــما 

ناراضی شده باشند برخورد آنها چگونه بوده؟
- نه خداروشكر. سعی می کنیم برخورد خوبی با مردم 
داشته باشیم تا از ما راضی باشند و بتوانیم  قدمی هر چند 

کوچک  برای آرامش آنان در این شرایط برداریم.
دریا: غسل دادن چه کسانی شما را ناراحت می کند؟

- نزدیكان و آشنایان. الان طوری شده هر میتی ناراحتی 
خــودش را دارد مخصوصا جوان ها؛ واقعا مرگ جوان 

خیلی برای خانواده اش سخت و دردناک است.
دریا: بــه صورت میانگین در ماه چه تعداد میت غســل 

می دهد؟
- تقریبا بین 100 تا 120 میت.

دریا: از کارتان راضی هستید؟
- بله. خداروشــاکرم که این توفیــق خدمت به مردم را 

نصیبم کرده است. 
دریا : اگر سخنی پایانی دارید بفرمایید؟

در پایان از مسئولان سازمان آرامستان که با ما همكاری  
می کنند تشكر و قدردانی می کنم و از مسولین درخواست 
داریم بیشــتر به ما توجه کنند تا بتوانیم  به مردم بیشتر 
خدمت کنیم؛ زیرا ما خدمتگذار مردم هســتیم و افتخار 

می کنیم که قدمی برای مردم برمی داریم.

یک غسال در گفت وگو با روزنامه دریا: 

 بی تابی دختر هشت ساله
 يک هفته جلوی چشمانم  بود 

زمانی که مشــاهده می کنم میت چه 
کارگر، مهندس و دکتر باشــد روزی 
روی این سنگ ها همه ی مردم مثل 
هــم بدون هیچ گونه تفاوتی غســل 
 داده می شــوند و از ایــن ناراحــت 
 مــی شــوم بــا وجــود اینکــه ایــن 
صحنه ها را می بینیم چرا بازهم قدر 

باهم بودن را نمی دانیم

,,

                 یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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